
Pay tax tı mız da ha bir sə nət 
bay ra mı na ev sa hib li yi 
edir. 1–4 no yabr ta rix lə-
rin də I Bey nəl xalq TÜRK-

SOY Teatr Fes ti va lı ke çi ri lir.

Mə də niy yət Na zir li yi və TÜRK-
SOY-un bir gə təş kil et di yi fes ti va-
lın açılış mə ra si mi no yab rın 1-də 
Azər bay can Döv lət Aka de mik 
Mil li Dram Teat rın da ger çək ləş-
di.

Fes ti val iş ti rak çı la rı əv vəl cə I 
Fəx ri xi ya ban da Ümum mil li li der 
Hey dər Əli ye vin mə za rı nı zi ya-
rət edib, önü nə gül dəs tə lə ri dü-
zə rək xa ti rə si eh ti ram la anıb lar. 
Gör kəm li of tal mo loq-alim, aka-
de mik Zə ri fə xa nım Əli ye va nın 
da mə za rı zi ya rət olu nub, üzə ri-
nə tər çi çək lər qo yu lub.

Fes ti va lın açı lış mə ra si min də 
çı xış edən Azər bay can Res-
pub li ka sı nın mə də niy yət na zi-

ri Adil Kə rim li Türk dün ya sı nın 
səh nə, sə nət təm sil çi lə ri ni bir 
ara ya gə ti rən ye ni la yi hə mü-
na si bə ti lə hər kə si təb rik et di, 
sə nət şö lə ni nin işi nə uğur lar 
ar zu la dı.

Na zir de di ki, fes ti val Azər bay-
can xal qı nın Ümum mil li li de ri 
Hey dər Əli ye vin 100 il lik yu bi le-
yi və Şu şa şə hə ri nin 2023-cü il 
üçün “Türk dün ya sı nın mə də-
niy yət pay tax tı” elan edil mə si, 
pe şə kar mil li teat rı mı zın ya ra dıl-
ma sı nın 150 və TÜRK SOY-un 
30 il lik yu bi ley lə ri mü na si bə ti lə 
ger çək lə şir. TÜRK SOY-un xət ti 
ilə ilk də fə ke çi ri lən fes ti val qar-
daş öl kə lər ara sın da teatr əla-
qə lə ri nin in ki şa fı na, ya ra dı cı lıq 
mü ba di lə si nin ge niş lən mə si nə 
zə min ya ra da caq.

TÜRK SOY-un baş ka ti bi Sul tan 
Raev Türk dün ya sın da ilk pe şə-
kar mil li teat rın tə mə li nin 150 il 

ön cə məhz Azər bay can da qo yul-
du ğu nu diq qə tə çat dır dı, bu ba-
xım dan ilk fes ti va lın Ba kı da ke çi-

ril mə si nin də tə sa dü fi  ol ma dı ğı nı 
vur ğu la dı.
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Azərbaycan filmi ilk dəfə
“Qoyya” mükafatı uğrunda

yarışacaq

səh. 2

Azərbaycan Respublikası Mədəniyyət Nazirliyinin nəşri             Qəzet 1991-ci ilin yanvarından çıxır

Türk dünyası teatrlarının yolları Azərbaycanda birləşir
I TÜRKSOY Beynəlxalq Teatr Festivalı keçirilir

“Arşın mal alan” özbək dilində səhnəyə qoyulub

Da hi Azər bay can bəs tə ka rı Üze yir Ha cı bəy li nin dün ya ca 
məş hur “Ar şın mal alan” ope ret ta sı növ bə ti də fə öz bək di-
lin də səh nə yə çı xıb. Bu də fə ope ret ta Daş kənd də ki Hey dər 
Əli yev adı na Azər bay can Mə də niy yət Mər kə zi nin (AMM) 

dəs tə yi ilə Öz bə kis tan Döv lət Sə nət və Mə də niy yət İns ti tu tu nun 
mu si qi li teatr akt yor lu ğu ix ti sa sı üz rə təh sil alan 4-cü kurs tə lə-
bə lə ri nin dip lom ta ma şa sı ki mi səh nə ləş di ri lib. 

Mu si qi li ko me di ya ya kurs rəh-
bə ri, do sent Şer zod Mə həm mə-
di yev qu ru luş ve rib. Ta ma şa-
nı  ins ti tu tun nəz din də fəaliy yət 
gös tə rən or kestr mü şa yiət edib.

Ta ma şa dan son ra çı xış edən 
ins ti tu tun rek to ru El dor Şer ma-

nov Azər bay can bəs tə ka rı nın 
şöh rə ti dün ya nı gə zən əsə ri 
haq qın da da nı şıb, “Ar şın mal 
alan”ın uzun il lə dir Öz bə kis tan-
da da se vil di yi ni və hər za man 
rəğ bət lə qar şı lan dı ğı nı vur ğu-
la yıb.

Prezident İlham Əliyev Astanaya gedib
Türk dövlətlərinin başçıları

“Türk Əsri” çağırışı altında görüşürlər

Türk Döv lət lə ri Təş ki la tı nın “Türk Əs ri” ça ğı rı şı al tın da 10-cu Zir-
və gö rü şü no yab rın 3-də As ta na şə hə rin də ke çi ri lir.

Azər bay can Res pub li ka sı nın Pre zi den ti İl ham Əli yev Türk Döv-
lət lə ri Təş ki la tı nın yu bi ley sam mi tin də iş ti rak et mək üçün no yab-
rın 2-də Qa za xıs tan Res pub li ka sı na ge dib.

As ta na şə hə ri nin Nur sul tan Na zar ba yev Bey nəl xalq Aero por-
tun da döv lə ti mi zin baş çı sı nın şə rə fi  nə fəx ri qa ro vul dəs tə si dü-
zü lüb. Pre zi dent İl ham Əli ye vi Qa za xıs ta nın Baş na zi ri Ali xan 
Smailov və di gər rəs mi şəxs lər qar şı la yıb lar.

“Uzun Həsən – Ağqoyunlu dövlətinin hökmdarı”
Heydər Əliyev Mərkəzində açılan sərgi üç ay davam edəcək

No yab rın 1-də Hey dər Əli yev Mər kə zin-
də zi ya rət çi lə ri Azər bay can ta ri xi nin al tı 
əsr ön cə si nə vi zual sə ya hə tə apa ra caq 
“Uzun Hə sən – Ağ qo yun lu döv lə ti nin 
hökm da rı” ad lı sər gi açı lıb. Sər gi də gör-
kəm li sər kər də Uzun Hə sə nin hə ya tı, 
onun ya rat dı ğı Ağ qo yun lu döv lə ti nə dair 
mə lu mat lar la ta nış ol maq müm kün dür.

Qeyd edək ki, bu il Ağ qo yun lu döv lə ti nin 
ba ni si Uzun Hə sə nin (1423 – 1478) ana dan 
ol ma sı nın 600-cü il dö nü mü dür.

Sər gi Hey dər Əli yev Mər kə zi, Azər bay-
ca nın Mə də niy yət Na zir li yi, Tür ki yə nin Mil li 
Mü da fi ə, Mə də niy yət və Tu rizm na zir lik lə ri, 
Tür ki yə nin Azər bay can da kı Sə fi r li yi və Yu-

nus Əm rə İns ti tu tu nun bir gə la yi hə si ola raq 
ər sə yə gə lib.

Mər kə zin fo ye sin də zi ya rət çi lə ri Xalq ar tis ti 
Mu nis Şə ri fo vun bə dii rəh bər li yi ilə Qə dim mu-
si qi alət lə ri an samb lı sa lam la yıb. Əmək dar ar-
tist Nailə Məm məd za də nin bə dii rəh bər li yi ilə 
“Mir va ri” rəqs qru pu nun ifa sın da “Qı lınc lar ilə 
rəqs” təq dim edi lib. “He li kon-ope ra” Mosk va 
Mu si qi li Teat rı nın so lis ti El na rə Məm mə do va-
nın ifa sın da “Sa rı gə lin” xalq mah nı sı səs lə nib.

Hey dər Əli yev Mər kə zi nin Təd bir lə rin və 
sər gi lə rin təş ki li de par ta men ti nin di rek to ru 
Əmi nə Mə li ko va çı xış edə rək sər gi haq qın da 
mə lu mat ve rib. Bil di rib ki, sər gi də Tür ki yə nin 
İs tan bul şə hə rin də ki Hərb Mu ze yin dən na dir 
eks po nat lar yer alıb. On la rın sı ra sın da Uzun 

Hə sə nə aid olan zi reh li ge yim də var. Sər gi-
də həm çi nin Azər bay can Mil li İn cə sə nət Mu-
ze yi, Mil li Ta rix Mu ze yi, Mil li Xal ça Mu ze yi və 
Gən cə Ta rix- Di yar şü nas lıq Mu ze yin dən eks-
po nat lar nü ma yiş et di ri lir.
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Gülüşə bürünən ciddi sənət...
3 no yabr unu dul maz teatr 
və ki no akt yo ru, Xalq ar tis ti 
Əliağa Ağa ye vin (1913-1983) 
anım gü nü dür. Bu il ey ni za-
man da gör kəm li sə nət ka rın 
ana dan ol ma sı nın 110, və fa-
tı nın 40-cı il dö nü mü dür. 

Sə nət kar Döv lət Gənc Ta ma-
şa çı lar və Aka de mik Mil li Dram 
teatr la rın da ça lı şıb, özü nə məx-
sus üs lub da ya rat dı ğı ko lo rit li, 
xü su si lə ko mik ob raz lar la ta ma-
şa çı la rın yad da şın da si lin məz iz 
qo yub. 

Ki no da da bən zər siz sə nət-
kar lıq nü ma yiş et di rən akt yor 
“Gö rüş”, “O ol ma sın, bu ol-
sun”, “Sehr li xa lat”, “Əh məd 
ha ra da dır?”, “Qa nun na mi nə”, 
“Ev lən mək is tə yi rəm” və di gər 
fi lm lər də, elə cə də te le vi zi ya 
ta ma şa la rın da bir-bi rin dən ma-
raq lı rol lar la sə nət sal na mə mi zə 
adı nı əbə di yaz dı rıb.

Xalq ar tis ti nin 100 il lik yu bi le yi 2013-cü il də döv lət sə viy yə sin də 
qeyd olu nub.

9-cu Bakı Beynəlxalq Kitab Sərgisi 
keçiriləcək

Kitabla görüş yeri yenə Bakı Ekspo Mərkəzidir
Mə də niy yət Na zir li yi nin təş ki lat çı lı ğı ilə 11-15 no yabr ta rix lə rin-
də Ba kı Eks po Mər kə zin də Ümum mil li li der Hey dər Əli ye vin 
100 il lik yu bi le yi nə həsr olu nan 9-cu Ba kı Bey nəl xalq Ki tab 
Sər gi si (Ba ku In ter na tional Book Fair – 2023) ke çi ri lə cək.

Sər gi də iş ti rak üçün 
11 xa ri ci öl kə dən 30-dan 
çox təş ki lat, 109 yer li 
nəş riy yat-po liq ra fi  ya və 
ki tab sə nə ti ilə əla qə li 
müəs si sə qey diy yat dan 
ke çib. Təş ki lat ko mi tə-
sin də 30-dan çox təş ki-
la tın iş ti rak mü ra ciəti də 
nə zər dən ke çi ri lir.

Sər gi də həm çi nin 
Azər bay ca nın xalq ya-
zı çı la rı və şair lə ri, ta nın-
mış gənc ya zar lar, elə cə 
də əc nə bi müəl lifl  ər iş ti-

rak edə cək lər.
Sər gi gün lə rin də ki tab təq di mat la rı, im za gün lə ri, konf rans, qi-

raət və mu si qi saat la rı, ki tab sə na ye si sek to ru nun sub yekt lə ri ara-
sın da əmək daş lıq plat for ma la rı təş kil edi lə cək.

Sər gi müd də tin də müx tə lif for mat da 220-dən çox təd bi rin təş ki li 
nə zər də tu tu lur.

Sər gi nin fəx ri qo naq öl kə si Ru si ya Fe de ra si ya sı dır. Fəx ri qo naq 
öl kə nin ki tab sə nə ti nin və ədə bi-mə də ni ir si nin nü ma yi şi məq sə-
di lə Ru si ya Fe de ra si ya sı tə rə fi n dən sər gi sa lo nun da və Ba kı da kı 
bir sı ra mə də niy yət müəs si sə lə rin də müx tə lif for mat da təd bir lər 
ke çi ri lə cək. Ru si ya nın ta nın mış ya zar la rı, ta rix çi lə ri və elm adam-
la rı da sər gi yə qa tı la caq lar.

Ey ni za man da Tür ki yə ta nın mış ya zar la rı, elm və in cə sə nət 
xa dim lə ri nin iş ti rak edə cə yi xü su si təd bir lər proq ra mı ilə sər gi də 
təm sil olu na caq.

Xa tır la daq ki, 2022-ci il də ke çi ri lən 8-ci Ba kı Bey nəl xalq Ki tab 
Sər gi si nin fəx ri qo naq öl kə si Tür ki yə ol muş du.

Ənə nə vi ola raq bu də fə də sər gi zi ya rət çi lə ri nin met ro nun “Elm-
lər Aka de mi ya sı”, “28 May” və “Ko roğ lu” stan si ya la rın dan Ba kı 
Eks po Mər kə zi nə xü su si av to bus lar va si tə si lə ödə niş siz ge diş-
gə li şi tə min edi lə cək. Sər gi yə gi riş də ödə niş siz dir.

Azərbaycan bəstəkarlarının əsərlərindən ibarət not kitablarının təqdimatı
No yab rın 2-də Ba kı Ki tab Mər kə zin də 
Hey dər Əli yev Fon du tə rə fin dən ha zır la-
nan Azər bay can bəs tə kar lıq mək tə bi nin 
gör kəm li nü ma yən də lə ri nin əsər lə rin-
dən iba rət not ki tab la rı nın təq di ma tı 
olub.

Ba kı Ki tab Mər kə zi nin di rek to ru Gü nel 
Rza ye va nəşr lə rin Bi rin ci vit se-pre zi dent, 
Hey dər Əli yev Fon du nun pre zi den ti Meh ri-
ban Əli ye va nın tə şəb bü sü ilə hə ya ta ke çi ri-
lən “Əbə di im za lar” la yi hə si çər çi və sin də işıq 
üzü gör dü yü nü bil di rib.

Mə də niy yət na zi ri nin müavi ni Mu rad Hü-
sey nov qeyd edib ki, Hey dər Əli yev Fon du 

tə rə fi n dən hə ya ta ke çi ri lən la yi hə lər Azər-
bay can mu si qi si nin dün ya da ta nın ma sı na 
bö yük töh fə dir. O, “Əbə di im za lar” la yi hə si 
üzə rin də bir ne çə müd dət dir iş get di yi ni de-
yib, la yi hə nin əhə miy yə ti ni vur ğu la yıb.

Bəs tə kar lar İt ti fa qı nın səd ri Xalq ar tis ti 
Fi rən giz Əli za də, Ü.Ha cı bəy li adı na Ba kı 
Mu si qi Aka de mi ya sı nın rek to ru Xalq ar tis ti 
Fər had Bə dəl bəy li, Xalq ar tis ti, di ri jor Yal-
çın Adı gö zə lov, Əmək dar ar tist, bəs tə kar 
Vü qar Ca mal za də la yi hə də zəh mə ti olan 
hər kə sə tə şək kür lə ri ni bil di rib lər.

Qeyd edi lib ki, la yi hə çər çi və sin də Asəf 
Zey nal lı, Cöv dət Ha cı yev, Qa ra Qa ra yev, 
Fik rət Əmi rov, Ni ya zi və Va sif Adı gö zə lo-

vun sim fo nik, ka me ra-inst ru men tal, vo kal, 
for te piano əsər lə ri, elə cə də müx tə lif alət lər 
üçün so lo və xor par ti ya la rı çap olu nub.

Təd bir də not ki tab la rın da yer alan əsər lər-
dən nü mu nə lər ifa edi lib.
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AzTV-dəki orkestrlər və xor 
Mədəniyyət Nazirliyinin tabeliyinə verilib 

NazirlərKabineti“AzərbaycanTeleviziyavəRadioVerilişləri”
QSC-nintabeliyindəkiNiyaziadınaDövlətSimfonikOrkestri,
SəidRüstəmovadınaXalqÇalğıAlətləriOrkestrivəCahangir
CahangirovadınaXorunAzərbaycanRespublikasıMədəniy-
yətNazirliyinintabeliyinəverilməsibarədəqərarqəbuledib.

Baş na zir 
Əli Əsə do
vun im za la
dı ğı 31 okt
yabr 2023cü 
il ta rix li qə ra
ra əsa sən, 
“Azər bay can 
Te le vi zi ya və 
Ra dio Ve ri
liş lə ri” QSC

nin Səs yaz ma Evin də fəaliy yət gös tə rən Ni ya zi adı na Döv lət 
Sim fo nik Or kest ri ştat va hid lə ri ilə bir lik də Mə də niy yət Na zir li yi nin 
ta be li yin də ki Hey dər Əli yev Sa ra yı na, Səid Rüs tə mov adı na Xalq 
Çal ğı Alət lə ri Or kest ri və Ca han gir Ca han gi rov adı na Xor ştat va
hid lə ri ilə bir lik də Mə də niy yət Na zir li yi nin ta be li yin də ki Bey nəl xalq 
Mu ğam Mər kə zi nə ve ri lib.

Rusiya nazirlərin üçtərəfli görüşünü 
təşkil etməyə hazırdır 

YaxınvaxtlardaMoskvadaRusiyaFederasiyası,Azərbaycan
vəErmənistanxariciişlərnazirlərininüçtərəfligörüşünütəşkil
etməyəhazırıq.

Ru si ya Xa ri ci İş lər Na zir li yi nin rəs mi nü ma yən də si Ma ri ya Za
xa ro va bu nu no yab rın 2də ke çir di yi bri finq də de yib.

O qeyd edib ki, Mosk va Ba kı ilə İrə van ara sın da gər gin li yin ara
dan qal dı rıl ma sı na kö mək edə cək hər cür tə ma sı dəs tək lə yir.

“Biz öz tə rə fi miz dən çı xış edə rək bil di ri rik ki, iki tə rəf i mü na si
bət lə rin nor mal laş dı rıl ma sı nın yol xə ri tə si 20202022ci il lər döv
rün də əl də olu nan üç tə rəf i ra zı laş ma lar komp lek si dir. Bu ra ya iki 
öl kə ara sın da sülh sa zi şi nin im za lan ma sı, Cə nu bi Qaf qaz da iq ti
sa di, nəq liy yat əla qə lə ri nin açıl ma sı, sər həd lə rin de li mi ta si ya sı, 
və tən daş cə miy yə ti sə viy yə sin də dialoq və di gər mə sə lə lər da xil
dir”, – de yə RF XİNin rəs mi nü ma yən də si əla və edib.

Ölkəmiz Dünya Səyahət və Turizm Şurasının 
rəsmi tərəfdaşı seçilib 

AzərbaycanDünyaSəyahətvəTurizmŞurasınınrəsmides-
tinasiyatərəfdaşıseçilib.BuhaqdaqərarDünyaSəyahətvə
TurizmŞurasınınnoyabrın1-dəRuandanınKiqalişəhərində
keçirilən“Dayanıqlıgələcəyəkörpülərinqurulması”mövzu-
sundaQlobalSammitdəqəbuledilib.

No yab rın 3dək da vam 
edə cək sam mit də Döv lət 
Tu rizm Agent li yi nin səd ri 
Fuad Na ğı yev də iş ti rak 
edir. O, təd bir çər çi və sin
də Dün ya Sə ya hət və Tu
rizm Şu ra sı nın pre zi den ti 
və baş ic ra çı di rek to ru 
xa nım Cu li ya Simp son la 
gö rü şüb. Ye ni tu rizm des
ti na si ya sı ki mi öl kə mi zin 
ta nı dıl ma sı, tu riz min in ki
şaf et di ril mə si pers pek tiv
lə ri mü za ki rə olu nub.

Elə cə də təd bir za ma nı bir sı ra öl kə lə rin tu rizm na zir lə ri və tu
rizm üz rə sə la hiy yət li şəxs lə ri ilə gö rüş lər ke çi ri lib, ca ri tu rizm ten
den si ya la rı üz rə fi kir mü ba di lə si apa rı lıb.

Azər bay can tə rəf daş öl kə ol maq la, həm çi nin Dün ya Sə ya hət və 
Tu rizm Şu ra sı nın ho tel lər üçün nə zər də tu tu lan 12 əsas fəaliy yət 
is ti qa mə ti ni özün də bir ləş di rən “Da ya nıq lı Əsas lar” üz rə proq ra
mı na da qo şu lub.

1990cı il də ya ra dı lan Dün ya Sə ya hət və Tu rizm Şu ra sı tu rizm 
üz rə döv lət və özəl sek tor təm sil çi lə ri ni bir ara ya top la yan, tə rəf
daş lı ğı tə min edən əsas plat for ma lar dan bi ri he sab olu nur.

Xəbərverdiyimizkimi,AzərbaycanMədəniyyətNazirliyivəTÜRK-
SOY-untəşkilatçılığıilə1–4noyabrtarixlərindəölkəmizdəITÜRK-
SOYBeynəlxalqTeatrFestivalıkeçirilir.FestivalTürkiyə,Azərbaycan,
Qazaxıstan,Türkmənistan,ÖzbəkistanvəQırğızıstandanteatrlarıbir
arayagətirib.

No yab rın 2də fes ti va lın mü
sa bi qə proq ra mın da Tür ki yə və 
Öz bə kis tan teatr la rı nın ta ma şa
la rı nı iz lə dik. 

İlk ola raq Azər bay can Döv lət 
Gənc Ta ma şa çı lar Teat rın da İs
tan bul Döv lət Teat rı nın “Bir nə
fəs Də də Qor qud” ta ma şa sı nü
ma yiş olun du.

“Ki ta biDə də Qor qud” das ta nı 
əsa sın da ha zır la nan ta ma şa nın 
qu ru luş çu re jis so ru Gök çe Kurt 
Eli tez, de kor və ge yim rəs sa mı 
Di lək Kap lan, mu si qi tər ti bat çı la
rı Fuad Yıl dız və Bəh ri Ça kır, xo
reoq ra fı Al pas lan Ka ra du man dır.

Akt yor la rın can lı ola raq bir ne çə 
alət də ifa sı, oyu nu və xo reoq ra fi
ya nı komp leks təq dim edən ta ma
şa bi zi uzaq türk keç mi şi nə apar dı, 
“Də də Qor qud” das ta nın da boy 
ve rən qəh rə man la rı ilə sə nət di lin
də ecaz kar bir tə ma sa səs lə di.

Ta ma şa nın leyt mo ti vi bu dur: 
qəlb di li ilə din lə dik də bü tün can
lı la rın sə si ni, dü zən lik lə rin pı çıl tı sı
nı, ağac la rın və qa ya la rın sir lə ri ni, 

quş la rın nəğ mə lə ri ni eşi də bi lər
sən. Be lə ol duq da ən ki çik tə fər
rüat üzə çı xar, sə hər lər və ge cə lər 
sə nin lə öz əh va lat la rı nı bö lü şər. 
Ha va nın, tor pa ğın, də ni zin, dağ la
rın, qa ya la rın, bü tün in san la rın di
li ni an la maq üçün dün ya nın ürək 
dö yün tü lə ri ni diq qət lə din lə mək 
la zım dır. Səh nə işin də Də də Qor
qu dun nə fə si ilə keç miş dən in di yə 
ki mi ya şan mış ha di sə lə rə şa hid 
olur və qə dim türk müd rik li yi nin 
can lı lı ğı nı hə lə də sür dür dü yü nə 
və bu gün kü dün ya mız la səs ləş di
yi nə əmin olu ruq.

Dörd nə fə rin yer al dı ğı bir his
sə li in te rak tiv səh nə əsə ri ifa çı 
ilə ifa olu nan ara sın da ni zam lı və 
tə bii bir ra bi tə ya rat dı. Ha di sə dən 

ha di sə yə ke çid, epik teatr üs lu
bu nun sa də təs vi rə in teq ra si ya sı 
ay dın və yad da qa lan alın mış dı.

***
Öz bə kis ta nın Sə mər qənd Mu

si qi li Dram Teat rı nın Əli şir Nə
vainin ey niad lı poema sı əsa sın
da ha zır la dı ğı “Ley li və Məc nun” 
ta ma şa sı Azər bay can Döv lət 

Aka de mik Mu si qi li Teat rı nın səh
nə sin də nü ma yiş olun du. 

Ta ma şa nın qu ru luş çu re jis so
ru Əs gər Xol mu mi nov, qu ru luş çu 
rəs sa mı Mir ja lak Xo li kov, bəs tə
ka rı Yap ber gen No te ge nov, re
jis so ru Şux rat Sa na qu lov, ge yim 
üz rə rəs sa mı Max li yo Xo li ko va, 
ba let meys te ri Ma di na Xa ner qa
şe va dır.

Öz bək qo naq lar ta ma şa da mu
si qi ilə xo reoq ra fi ya nın sin te zin də 
iki gən cin saf sev gi si ni xor gö rən 
və on la rın vü sa la yet mə mə si üçün 
var gü cü ilə ça lı şan ərəb çö lü sa
kin lə ri nin ümu mi ləş miş ob ra zı nı 
dol ğun luq la ver mə yə ça lış dı lar. 

Qeyd edək ki, bö yük Azər bay
can şairi Ni za mi Gən cə vi 1188

ci il də bu qə dim ərəb əf sa nə si ni 
nəz mə çə kə rək ədə biy ya tın gün
də mi nə gə ti rib. Da hi öz bək şairi 
Əli şir Nə vai Ni za mi dən tə sir lə nə
rək 296 il son ra öz “Ley li və Məc
nun”unu qə lə mə alıb.

Ge yim və səh nə tər ti ba tı na 
gö rə sa də, xo reoq ra fik ele ment
lər, da ha doğ ru su, mətn dən da
ha çox hə rə kət, oyun təs vi ri ilə 

hə ma həng ta ma şa ma raq la qar
şı lan dı.

***
No yab rın 3də fes ti va lın da ha iki 

ta ma şa sı gös tə ri lə cək. Qır ğı zıs
tan dan Ka sı ma lı Jan to şev adı na 
İs sık göl Mu si qi li Dram Teat rı “Gü
nə şə to xu nan uşaq” (müəl lif Sul
tan Raev) ta ma şa sı nı (Gənc Ta
ma şa çı lar Teat rı nın səh nə sin də), 
Qa za xıs tan dan Tür küs tan Mu si qi li 
Dram Teat rı isə “Qor qud əf sa nə si” 
ta ma şa sı nı (Mil li Dram Teat rı nın 
səh nə sin də) nü ma yiş et di rə cək.

I TÜRK SOY Bey nəl xalq Teatr 
Fes ti va lı no yab rın 4də ba şa ça
ta caq.

H.Rüstəmova

Xocalı soyqırımında iştirakla bağlı etiraf
Madat Babayan öldürülən azərbaycanlıların kütləvi basdırıldığı yerləri də göstərib

Qanunsuzermənisilahlıbirləşmələrinin
AzərbaycanRespublikasınınərazilərində
törətdikləriterrorçuluqvədigərağırcina-
yətlərləbağlıaraşdırmalardavametdirilir.

BubarədəDövlətTəhlükəsizliyiXidməti(DTX)
məlumatyayıb.

Mə lu mat da bil di ri lir ki, 2023cü ilin sent yabr ayın da 
ke çi ril miş lo kal xa rak ter li an ti ter ror təd bir lə ri nə ti cə sin
də qa nun suz si lah lı bir ləş mə lə rə da xil ol maq la, mü tə
şək kil dəs tə ha lın da mil li əda vət və düş mən çi lik niy yə ti 
ilə ter ror çu luq əməl lə ri tö rət mək də şüb hə li bi li nən Ba
ba yan Ma dat Ara ke li Kəl bə cər ra yo nu nun Qoz lu kör pü 
kən di əra zi sin də tərksi lah edi lə rək sax la nı lıb.

İs tin taq za ma nı təq sir lən di ri lən şəxs Ma dat Ba ba
yan ifa də sin də di gər xü su sat lar la ya na şı həm çi nin 
bil di rib ki, 1992ci ilin fev ral ayın da Xo ca lı fa ciəsi nin 
tö rə dil mə sin də iş ti rak çı olub. O qeyd edib ki, 24 fev ral 
1992ci il ta ri xin də “Xo los toy” lə qəb li Er mə nis tan si lah
lı qüv və lə ri nin pol kov nikley te nan tı Ar ka di Şi rin ya nın 
rəh bər li yi al tın da di gər er mə ni si lah lı la rı ilə Xo ca lı ra
yo nu nun Tə zə bi nə kən din də bir lə şə rək, azər bay can lı 
əha li ni məhv et mək məq sə di lə qa baq ca dan qu rul muş 

pla na uy ğun ola raq, 25 fev ral 1992ci il ta ri xin də ge
cə saat 23:00 ra də lə rin də Xan kən di şə hə rin dən Xo ca lı 
şə hə ri is ti qa mə tin də edi lən hü cum za ma nı xi las ol maq 
üçün Əs gə ran ra yo nu na tə rəf qaç maq is tə yən, ək sə
riy yə ti qa dın, uşaq və qo ca lar ol muş 150 nə fər dən çox 
əli ya lın şəxs dən iba rət mül ki əha li ni hə min əra zi də 
pus qu ya sa la raq av to mat si lah la rın dan atəş aç maq la 
qət lə ye tir miş lər.

Ey ni za man da Ma dat Ba ba yan 26 fev ral 1992ci il 
ta ri xin də azər bay can lı la rın me yit lə ri ni yığ dıq la rı za
man Va mik Pet ros yan, Şi rin Şi rin yan və di gər dəs tə 
üzv lə ri tə rə fin dən me yit lər üzə rin də təh qi re di ci hə rə
kət lə rin tö rə dil mə si ni, bun dan baş qa 100dən çox mül
ki Xo ca lı sa ki ni nin əsir düş dü yü nü mü şa hi də edib. O, 
həm çi nin 1992ci il fev ra lın 26da Xo ca lı da olan er mə
ni si lah lı la rı ilə bir lik də şə hər də azər bay can lı la ra məx
sus olan əm lak la rın ta lan edil mə si və tö rə di lən küt lə
vi in san qır ğı nı fakt la rı nın giz lə dil mə si ni tə min et mək 
üçün Xan kən di is ti qa mə tin də Xo ca lıBal lı caXan kən di 
yo lay rı cın da si lah lı post qur duq la rı nı, üç gün son ra isə 
bu post da xid mət apar dı ğı vaxt Xo ca lı da qət lə ye ti ri lən 
azər bay can lı la rın me yit lə ri nin üç yük av to mo bi lin də 
gə ti ril di yi ni, hə min post dan təx mi nən 400 metr mə sa
fə də Qar qar ça yı nın sol sa hi lin də qa zı lan əra zi yə tö kü
lə rək küt lə vi bas dı rıl dı ğı nı qeyd edib. 

İfa də nin ye rin də yox la nıl ma sı is tin taq hə rə kə ti hə
ya ta ke çi ri lər kən Ma dat Ba ba yan mül ki əha li yə qar
şı ci na yət əməl lə ri nin tö rə dil di yi yer lə ri əya ni şə kil də 
gös tə rə rək bu ba rə də ət raf ı mə lu mat təq dim edib. 
Bun dan əla və, o, əsir gö tü rül müş və qa nun suz ola raq 
Qoz lu kör pü kənd mək tə bin də sax la nıl mış, aman sız 
rəf tar və iş gən cə lər nə ti cə sin də öl müş azər bay can
lı la rın me yit lə ri ni Qoz lu kör pü kən din də şəx sən dəfn 
et di yi yer lə ri də gös tə rib. Ha zır da qeyd olu nan və di
gər əla qə li ci na yət lər lə bağ lı komp leks araş dır ma lar 
apa rı lır.

Turan elləri bu dəfə teatr dilində danışır

Azərbaycanla təhdid dili ilə 
danışmaq qəbuledilməzdir
XİN-dən ABŞ Dövlət Departamentinə cavab

Təəssüflərolsunki,ABŞonilliklərərzində
vasitəçiolsada,Azərbaycanınsuve-
renliyininvəərazibütövlüyünündəstək-
lənməsini,Ermənistantərəfindənhəya-

takeçirilənetniktəmizlənməninqurbanı
olmuşazərbaycanlıqaçqınvəməcburi
köçkünlərəhumanitaryardımgöstərilməsi
məsələsiniheçzamanbuqədərqətiyyət-
lətəşviqetməyib.

Bu ba rə də Xa ri ci İş lər Na zir li yi nin mət buat 
ka ti bi Ay xan Ha cı za də nin ABŞ Döv lət De par
ta men ti rəs mi lə ri nin Azər bay can əley hi nə bə
ya nat la rı na ca va bın da de yi lir.

Qeyd olu nur ki, ABŞ bey nəl xalq öh də lik lə rə 
uy ğun ola raq, o cüm lə dən BMT Təh lü kə siz
lik Şu ra sı nın 4 qət na mə si çər çi və sin də Azər
bay can əra zi lə ri nin iş ğal dan azad edil mə si nə, 
Er mə nis tan si lah lı qüv və lə ri nin çı xa rıl ma sı na, 
elə cə də Qa ra bağ da kı er mə ni qon dar ma re
ji mi nin ləğ vi nə heç vaxt ça ğı rış et mə yib. Ək
si nə, Er mə nis ta nı yan lış is ti qa mə tə yö nəl dib, 
se pa rat çı la rın qey riqa nu ni fəaliy yə ti nin mü da
fiəsi məq sə di lə ABŞyə sə fər et mə lə ri üçün im
kan lar ya rat maq la və ma liy yə və saiti ayır maq
la Azər bay can əra zi lə rin də qa nun suz re ji min 
sax la nıl ma sı na dəs tək ve rib.

Diq qə tə çat dı rı lır ki, məhz ABŞnin də iş ti rak 
et di yi va si tə çi lik cəhd lə ri nin nə ti cə ver mə mə si 
və Er mə nis ta nın iş ğal çı si ya sə ti nin qar şı sı nın 
alın ma ma sı Azər bay ca nı öz tor paq la rı nı hər bi 
yol la azad et mə yə sövq edib. 

“Sül hün və sa bit li yin tə min edil mə si qar
şı sın da əsas ma neə olan tə ca vüz kar döv lət 

Er mə nis ta nı re gionu muz da cə sa rət lən dir mək 
si ya sə ti nə son qo yul ma sı va cib dir. Azər bay
can la təh did di li ilə da nış maq qə bu le dil məz dir. 
Azər bay ca na qar şı hər han sı qey ridost hə rə
kət müs bət nə ti cə ver mə yə cək və bu cür hə rə
kət lə rə adek vat ca vab ve ri lə cək”, –  de yə XİN 
rəs mi si bil di rib.

Qeyd edək ki, ABŞ döv lət ka ti bi An to ni Blin
ken okt yab rın 31də Se na tın Təx si sat lar Ko
mi tə sin də çı xı şı za ma nı, di gər mə sə lə lər lə 
ya na şı, mü na qi şə nə ti cə sin də  Er mə nis tan
da ya ran mış ağır hu ma ni tar eh ti yac la rın həl li 
üçün əla və ma liy yə yə eh ti yac ol du ğu nu bil di
rib. 2 no yabr ta ri xin də isə Döv lət De par ta men ti 
“Ame ri ka nın sə si” xə bər agent li yi nin sualı na 
ca vab ola raq vur ğu la yıb ki, ABŞ Er mə nis ta nın 
su ve ren li yi ni və əra zi bü töv lü yü nü qə ti şə kil də 
dəs tək lə yir, bu su ve ren li yin və əra zi bü töv lü yü
nün is tə ni lən şə kil də po zul ma sı cid di nə ti cə lə
rə gə ti rib çı xa ra caq.

BBMM Kərkük Mədəniyyət 
Dərnəyi ilə əməkdaşlıq edəcək
BakıBeynəlxalqMultikulturalizmMər-
kəzi(BBMM)vəKərkükMədəniyyət
Dərnəyiarasındaəməkdaşlığadair
memorandumimzalanıb.

BBMMin mət buat xid mə tin dən bil di rib
lər ki, im za lan ma mə ra si min də çı xış edən 
ic ra çı di rek tor Rə van Hə sə nov İraq türk
mən lə ri ilə azər bay can lı la rı ey ni mə də niy
yət və ta ri xi kök lə rin bağ la dı ğı nı bil di rib.

“Mər kəz ola raq qar şı mız da du ran əsas 
məq səd lər dən bi ri mə də ni ir si araş dır maq, 
ta ri xi yad da şı bər pa et mək dən iba rət dir. 
Bu is ti qa mət də fəaliy yə ti mi zi ge niş lən dir
mək niy yə tin də yik”, – de yə o qeyd edib.

Kər kük Mə də niy yət Dər nə yi nin rəh bə
ri Şəm səd din Kü zə çi “İraq türk mən lə ri 
və Türk dün ya sı: ta ri xi yad da şın bər pa
sı” möv zu sun da konf ran sın təş ki li nə gö
rə BBMM rəh bə ri nə tə şək kü rü nü bil di rib. 
BBMM ilə Kər kük Mə də niy yət Dər nə yi 
ara sın da me mo ran du mun baş la nıl mış 
işin da ha da ge niş lən di ril mə si ba xı mın
dan əhə miy yə ti vur ğu la nıb.

Qeyd edək ki, me mo ran du mun məq
sə di türk xalq la rı nın mə də ni bir li yi nin 
möh kəm lən di ril mə si nə töh fə ve ril mə si, o 
cüm lə dən İraq əra zi sin də ta ri xən məs
kun laş mış və ha zır da da ora da ya şa yan 
türk mən lər lə mə də ni əla qə lə ri nin ge niş
lən di ril mə si, or taq ta ri xi ənə nə lə rin, et nik 
mə də nimə nə vi də yər lə rin qar şı lıq lı şə kil
də öy rə nil mə si və təb li ği dir.

Filmimiz ilk dəfə “Qoyya” mükafatı uğrunda yarışacaq 
RejissorİlqarNəcəfin“Suğravəoğulları”
bədiifilmi“ƏnyaxşıAvropafilmi”nomi-
nasiyasındanüfuzlu“Qoyya”mükafatı
uğrundamüsabiqəyəqatılıb.Bu,Azər-
baycankinosutarixindəbirilkdir.Filmi
müsabiqəyəAzərbaycanKinematoqrafçı-
larİttifaqıtəqdimedib.

Dün ya prem ye ra sı 2021ci il də Bu san 
Bey nəl xalq Film Fes ti va lın da (Cə nu bi Ko re
ya) baş tu tan “Suğ ra və oğul la rı” fil mi Ba kı 
Me dia Mər kə zi, “Bu ta film”, “Ari zo na Pro duc
tions” (Fran sa) və “Sa lar film”in (Al ma ni ya) 
bir gə is teh sa lı dır. Sse na ri müəl lif ə ri İl qar Nə
cəf, Asif Rüs tə mov və Roelof Jan Min ne bo 
(Ni der land), qu ru luş çu ope ra tor Ay han Sa lar 
(Al ma ni ya), səs re jis so ru Mi xael Menz ke dir 
(Al ma ni ya). 

İkin ci Dün ya mü ha ri bə si döv rün də Azər
bay can da, uc qar kənd də ya şa yan in san la rın 
ta le yin dən bəhs olu nan film də Gü nəş Meh

di za də, İl qar Ca han gir, Ra sim Cə fər, Ay dan 
Hə sən za də və baş qa la rı çə ki lib.

Qeyd edək ki, İs pa ni ya Ki no Sə nə ti və 
Elm lə ri Aka de mi ya sı tə rə fin dən tə sis olu
nan “Qoy ya” mü ka fa tı “Os kar” (ABŞ), BAF TA 
(Bö yük Bri ta ni ya), “Se zar”la (Fran sa) ya na şı, 
ki no aka de mi ya la rı tə rə fin dən təq dim edi lən 
ən nü fuz lu mü ka fat lar dan dır. Ale xand ra Am
ne bar, Ped ro Al mo do var, Kar los Saura ki mi 
ki no re jis sor lar bu mü ka fa tın qa li bi olub lar.

“Şuşa şəhəri: Azərbaycan mədəniyyəti Qafqaza və dünyaya” 
AMEAQafqazşünaslıqİnstitutununtəşki-
latçılığıiləAMEA-nınMərkəziElmiKitabxa-
nasında“Şuşaşəhəri:Azərbaycanmədə-
niyyətiQafqazavədünyaya”mövzusunda
beynəlxalqelmikonfranskeçirilib.

Təd bir də Qaf qaz şü nas lıq İns ti tu tu nun baş 
di rek to ru, AMEAnın müx bir üz vü, pro fes sor 
Mu sa Qa sım lı “Hey dər Əli yev və Şuş a” ad lı 
mə ru zə ilə çı xış edib. Mə ru zə də 1970ci il
lər də Hey dər Əli ye vin Şu şa şə hə rin də ki ta
rix və mə də niy yət abi də lə ri nin qo run ma sı na, 

bər pa sı na qay ğı sı, qə bul edi lən qə rar lar təh lil 
olu nub.

Konf ran sa AMEAnın bir sı ra ins ti tut la rı, 
Azər bay can, Tür ki yə, Ru si ya, İta li ya, Ka na da 
və Uk ray na dan ümu mi lik də 80dən çox alim və 
təd qi qat çı nın mə ru zə lə ri təq dim olu nub. Şu şa
nın ta ri xi keç mi şi, şə hə rin mə də niy yət pay tax tı
na çev ril mə si is ti qa mə tin də gö rü lən iş lər, xa ri ci 
təd qi qat çı lar Şu şa şə hə ri haq qın da, Qaf qa zın 
mə də niy yət ta ri xin də Şu şa nın ye ri və di gər mə
sə lə lə rə dair mə ru zə lər 6 böl mə ic la sın da din
lə ni lib.
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Baş ka tib Azər bay can da teatr 
sə nə ti nin zən gin in ki şaf yo lu 
keç di yi ni bil dir di, ha zır da bu sa
hə nin in ki şa fı na öz töh fə si ni ve
rən sə nət adam la rı nı təb rik et di, 
ye ni ya ra dı cı lıq uğur la rı ar zu la dı. 

Sul tan Raev çı xı şı nın so nun da 
la yi hə nin Türk dün ya sın da ye ni 
ya ra dı cı lıq ax ta rış la rı na tə kan 
ve rə cə yi nə əmin li yi ni bil dir di.

***
Çı xış lar dan son ra fes ti va

lın mü sa bi qə proq ra mı na da xil 
olan ilk səh nə əsə ri – Azər bay
can Döv lət Aka de mik Mil li Dram 
Teat rı nın “Qa ra bağ na mə” ta ma
şa sı təq dim edil di.

Xalq ya zı çı sı İl yas Əfən di
ye vin “Hökm dar və qı zı” pye si 
əsa sın da ha zır lan mış ta ma şa
nın qu ru luş çu re jis so ru Xalq ar
tis ti Mə ra him Fər zə li bə yov dur. 

Rol la rı Xalq ar tist lə ri Ka zım Ab
dul la yev, Fi rən giz Mü təl li mo va, 
Ra fiq Əzi mov, Ha cı İs ma yı lov, 
Əli Nur za də, Əmək dar ar tist lər 
El şən Rüs tə mov, Məs mə Ağa
ver di ye va, Ka zım Hə sən qu li yev, 

Əmi nə Ba ba ye va, El xan Qu li yev, 
El şən Cəb ra yı lov, El nar Qa ra yev, 
akt yor lar İl yas Əh mə dov, Ra min 
Şı xə li yev, Lə man İma no va, Ca
vi dan Nov ruz, Fi ru zə Ba la ye va, 
Nəz rin Ab dul la ye va, Məh sə ti Ta

hir za də, Corc Qa fa rov və Tu ral 
İb ra hi mov ifa edir lər.

Səh nə əsə ri nin qu ru luş çu rəs sa
mı İs ma yıl Məm mə dov, ge yim rəs
sa mı Ay gün Mah mu do va, işıq üz rə 
rəs sa mı Ra fael Hə sə nov, mu si qi 

tər ti bat çı sı Hə mid Ka zım za də dir. 
Ta ma şa da Xalq ar tist lə ri Va sif Adı
gö zə lov və Po lad Bül bü loğ lu nun 
mu si qi lə rin dən is ti fa də olu nub.

XVIII əsr də Qa ra bağ xan lı ğı nın 
mər kə zi Şu şa da baş ver miş ta ri xi 
ha di sə lər dən bəhs edən ta ma şa 
iz lə yi ci lər tə rə fin dən ma raq la qar
şı lan dı.

***
Xa tır la daq ki, okt yab rın 31də 

fes ti va lın mü sa bi qə dən kə nar iki 
ta ma şa sı gös tə ri lib. Azər bay can 
Döv lət Pan to mi ma Teat rı “Man
qurt” ta ma şa sı nı (Ç.Ayt ma tov) 
Aka de mik Rus Dram Teat rı nın 

səh nə sin də təq dim edib. Nax çı
van Döv lət Mil li Dram Teat rı nın 
“Eda ma məh ku mun son gü nü” 
ta ma şa sı (V.Hü qo) isə Aka de mik 
Mu si qi li Teatr da nü ma yiş olu nub.

Həmidə

“İndiyədək belə əhatəli 
teatr platformamız yox idi”

Noyabrın1-dəAzərbaycanDövlətAkademikMilliDramTeat-
rındaMədəniyyətNazirliyivəTÜRKSOY-unbirgətəşkiletdiyiI
BeynəlxalqTÜRKSOYTeatrFestivalıiləbağlımətbuatkonfransı
keçirildi.

Mə də niy yət na zi ri nin mü şa vi ri Oleq Əmir bə yov ilk də fə real la
şan təd bi rin ide ya və məq səd lə rin dən söz aç dı, fes ti va lın işi nə 
uğur lar ar zu la dı.

TÜRK SOYun baş ka ti bi Sul tan Raev qeyd et di ki, fes ti val Türk 
dün ya sı teatr sə nət çi lə ri ni bir ara ya gə tir mək, qar daş öl kə lə rin teatr
la rı nın in teq ra si ya sı na töh fə ver mək məq sə di da şı yır. Bil dir di ki, bu 
gü nə qə dər Türk dün ya sın da be lə əha tə li teatr plat for ma sı yox idi. 
Fes ti va la 6 öl kə dən teatr lar və bu sa hə nin mü tə xəs sis lə ri qa tı lıb. 

Fes ti va lın mün sif ər he yə ti nin rəh bə ri sə nət şü nas lıq dok to ru, 
TÜRK SOYa üzv öl kə lə rin Döv lət Teatr la rı Rəh bər lə ri Şu ra sı nın 
səd ri pro fes sor İs ra fil İs ra fi lov otu zil lik fəaliy yə ti döv rün də təş ki la
tın ilk də fə be lə bir fes ti val hə ya ta ke çir di yi ni de di: “Fes ti val da bir
bi rin dən ma raq lı səh nə əsər lə ri nü ma yiş olu na caq. Bey nəl xalq 
mün sif ər he yə ti tə rə fin dən ən yax şı ta ma şa la rı də yər lən di rə cə
yik. Ümid edi rəm ki, bu cür fes ti val la rın təş ki li teatr la rın in ki şa fı na 
öz müs bət tə si ri ni gös tə rə cək”.

Azər bay ca nın TÜRK SOYda kı nü ma yən də si El çin Qa far lı fes
ti va lın proq ra mın da yer alan ta ma şa la rın öz öl kə lə rin də seç kin 
səh nə nü mu nə lə ri ol du ğu nu de di.

Qeyd edək ki, fes ti val da TÜRK SOYa üzv öl kə lər dən – Öz bə
kis tan dan Sə mər qənd Mu si qi li Dram Teat rı, Qır ğı zıs tan dan Ka sı
ma lı Jan to şev adı na İs sık göl Mu si qi li Dram Teat rı, Qa za xıs tan dan 
Tür küs tan Mu si qi li Dram Teat rı, Tür ki yə dən İs tan bul Döv lət Teat rı  
və Məh dim qu lu adı na Türk mə nis tan Döv lət Mu si qi li Dram Teat rı
nın kol lek tiv lə ri  iş ti rak edir lər. 

Öl kə miz fes ti va la Azər bay can Döv lət Aka de mik Mil li Dram, 
Döv lət Mu si qi li, Döv lət Pan to mi ma və Nax çı van Döv lət Mil li Dram 
teatr la rı ilə qa tı lıb. Aka de mik Mil li Dram Teat rı fes ti va lın mü sa bi qə 
proq ra mın da iş ti rak edir, di gər üç kol lek tiv isə ta ma şa la rı nı mü sa
bi qə dən kə nar təq dim edir lər.

TÜRK SOY Teatr Fes ti va lı türk dil li xalq la rın zən gin mə də ni müx
tə lif i yi ni nü ma yiş et dir mək, ha be lə qar daş öl kə lər ara sın da mə
də ni mü ba di lə nin də rin ləş mə si nə töh fə ver mək ba xı mın dan əhə
miy yət li la yi hə dir. 

H.Nizamiqızı

Mədəni irsin tədqiqi və konservasiyası 
Moskvaşəhə-
rindəRusiyanın
BərpaüzrəDövlət
Elmi-Tədqiqat
İnstitututərəfin-
dən“Mədəniirsin
tədqiqivəkonser-
vasiyası”möv-
zusundanövbəti
beynəlxalqelmi-
metodikikonfrans
keçirilib.

Konf rans bər pa sa hə sin də bir çox mo noq ra fi ya la rın müəl li fi, 
gör kəm li rus ali mi Yu ri Qren ber qin xa ti rə si nə həsr olu nub. 

Azər bay ca nı təd bir də Mu zey Sər vət lə ri və Xa ti rə Əş ya la rı nın 
El mi Bər pa Mər kə zi nin di rek to ru Zə ri fə Mə li ko va təm sil edib. Mər
kəz dən bil di rib lər ki, konf ran sın açı lı şın da Zə ri fə Mə li ko va nın “İlk 
bər pa çırəs sam” möv zu sun da mə ru zə si din lə ni lib.

Erməni ifaçı Ələkbər Tağıyevin mahnısını 
oğurlayıb 

Əqli Mülkiyyət Agentliyi məsələni araşdırıb
GörkəmliAzərbaycanbəstəkarıƏləkbərTağıyevin1968-ciildə
AzərbaycanRadiosunun“qızılfondu”nadaxiledilən“Sənə
qurban”mahnısınınermənilərtərəfindən“Garun”adıaltında
mənimsənilərəkifaedilməsivəYutub-dayayılmasıfaktıƏqli
MülkiyyətAgentliyindəaraşdırılıb.

Agent lik dən bil di ri lib ki, 
Ələk bər Ta ğı ye vin şair 
Mi ka yıl Müş fi qin söz lə ri nə 
bəs tə lə di yi mah nı ilk də fə 
Zey nəb Xan la ro va tə rə fin
dən 1968ci il də ifa edi lib. 
“Sə nə qur ban” mah nı sı 
1978ci il də Əq li Mül kiy
yət Agent li yin də (agent lik 
hə min vaxt Ümu mit ti faq 
Müəl lif Hü quq la rı Agent
li yi nin Azər bay can Res
pub li ka sı Şö bə si ad la nır
dı) qey diy ya ta alı nıb.

Son ra lar bu mah nı er mə ni mü ğən ni lər Tiq ran Asatr yan, Spi tak ci 
Hay ko, er mə ni əsil li İranABŞ pop ifa çı sı And ra nik Ma dad yan və 
baş qa la rı tə rə fin dən er mə ni di lin də “Ga run” (“Ba har”) adı ilə ifa 
edi lib.

Bü tün ar xiv sə nəd lə ri “Sə nə qur ban” mah nı sı nın Azər bay can 
müəl lif ə ri nə məx sus ol du ğu nu gös tə rir. SS Rİ Xalq ar tis ti Z.Xan
la ro va xa ri ci öl kə lər də, o cüm lə dən Er mə nis tan da da xil ol maq la 
keç miş So vet İt ti fa qı nın res pub li ka la rın da qast rol sə fər lə rin də bu 
mah nı nı də fə lər lə ifa edib.

“Er mə ni əsil li ifa çı A.Ma dad yan isə Ələk bər Ta ğı ye vin mah nı sı
nı mə nim sə yə rək söz lə ri ni də yi şib və izi itir mək məq sə di lə “Ga
run” adı ilə oxu yub. Yutu b ka na lın da yer ləş di ril miş “Ga run” ad lı 
mu si qi əsə ri haq qın da ve ri lən mə lu mat da Ələk bər Ta ğı ye vin adı 
gös tə ril mə mək lə müəl li fin şəx si hü quq la rı, Yutu b ka na lın da kom
mer si ya məq sə di lə yer ləş di ril mə si nöq te yinə zər dən isə Ələk bər 
Ta ğı ye vin əm lak hü quq la rı po zu lub”, – de yə Əq li Mül kiy yət Agent
li yin dən bil di ri lib.

TürkdünyasıteatrlarınınAzərbaycandafestivalatoplandığıbu
günlərdəBakıdayerlimiqyaslıdahabirteatrfestivalıkeçirilir.
MədəniyyətNazirliyi,BakıŞəhərMədəniyyətBaşİdarəsivə
BakıUşaqvəGənclərTeatrınınbirgəlayihəsiolan“Birteatr–

birfestival”ənənəsinindavamıolaraq“3+3=7”festivalınoyab-
rın1-dəişəbaşladı.

44 gün lük Və tən mü ha ri bə
sin də şan lı Zə fə rə həsr olun
muş fes ti va lın açı lış mə ra si min
də çı xış edən la yi hə nin rəh bə ri 
Əmək dar ar tist İn ti qam Sol tan 
bu teatr bay ra mı nın adın da kı rə
qəm lə rin dü zü lü şü nə diq qət ye
tir di. Bi rin ci 3 – II Qa ra bağ mü
ha ri bə sin də ki Qə lə bə mi zin ya şı, 
ikin ci 3 – fes ti va lın da va met mə 
müd də ti, nə ha yət, 7 – iş ti rak çı la
rın sa yı dır. 

Fes ti val da nü ma yiş olu nan ta
ma şa la ra keç məz dən əv vəl fes
ti val ba rə də gə rək li mə lu mat la rı 
oxu cu la rın diq qə ti nə çat dır maq 
is tər dik. Ta ma şa lar Azər bay can 
Teatr Xa dim lə ri İt ti fa qı nın (ATXİ) 
sa lo nun da, Döv lət Aka de mik Mil
li Dram Teat rı, Aka de mik Mu si qi li 
Teatr və Döv lət Gənc Ta ma şa çı
lar Teat rın da gös tə ri lir. Fes ti va lın 
in for ma si ya dəs tək çi lə ri “Mə də
niy yət TV” ka na lı, teat ro.az say tı 
və “Mə də niy yət” qə ze ti dir. 

“3+3=7” fes ti va lı öl kə nin yed di 
teat rı nı bir ara ya gə ti rib. Pay tax

tın yu xa rı da ad la rı çə ki lən üç teat
rın dan sa va yı Azər bay can Döv lət 
Kuk la Teat rı, tə şəb büs kar Ba kı 
Uşaq və Gənc lər Teat rı, elə cə də 
Min gə çe vir Döv lət Dram Teat rı və 
Lən kə ran Döv lət  Dram Teat rı bu 
sə nət bay ra mı na qo şu lub. 

Fes ti va lın ilk gü nü Gənc Ta
ma şa çı lar Teat rı nın re per tuarın
dan “İna nı ram” mo no ta ma şa sı 
(Ül viy yə Hey də ro va) ilə baş la dı. 
Re jis sor El şad Rə him za də nin 
qu ru luş və səh nə tər ti ba tı ver di
yi ta ma şa da mü ha ri bə za ma nı 
ye ga nə öv la dı nı iti rən qa dı nın 
çək di yi iz ti rab lar dan, onu hə ya
ta bağ la yan də yər lər dən söh bət 
açı lır. Ye ri gəl miş kən, ötən il ha
zır la nan ta ma şa bu ya xın lar da 
Qır ğı zıs ta nın pay tax tı Biş kek də 
ke çi ri lən “ART  OR DO 2023” 
IX Bey nəl xalq Teatr Fes ti va lın da 
nü ma yiş olu nub və Zem fi ra Əb
dül sə mə do va Ana ro lu na gö rə 
mü ka fa ta la yiq gö rü lüb. 

Fes ti va lın bi rin ci gü nü da ha iki 
ta ma şa ilə yad da qal dı. 

AT Xİnin bö yük za lın da əv vəl
cə Ba kı Uşaq və Gənc lər Teat rı 
Kö nül Şah ba zo vaQa sı mo va nın 
müəl li fi və re jis so ru ol du ğu “Son 
nə fə sə qə dər” ta ma şa sı nı təq
dim et di.

Xe yir lə Şə rin mü ba ri zə si ki
mi təq dim olu nan, pan to mim və 
rəqs ele ment lə ri üzə rin də qu rul
muş 12 də qi qə lik ta ma şa Qa ra
bağ uğ run da 44 gün lük sa va şı
mı zın ide ya sı nı, Və tən uğ run da 
dö yü şən lə rin hə mi şə iş ğal çı la rı 

dəf edə bi lə cə yi ni gös tər di. Yal
nız ağ və qa ra li bas lı gənc akt
yor lar gö zəl plas ti ka nü ma yiş 
et dir di lər və hə rə kət lə rin də cən
gi ruh lu mu si qi nin rit min dən ge ri 
qal ma dı lar. 

Azər bay can Döv lət Kuk la Teat
rı M.F.Axund za də nin “He ka yə
timüs yö Jor dan hə ki minə ba tat 
və dər viş Məs tə li şah ca du kü ni 
məş hur” ko me di ya sı əsa sın da 
ha zır lan mış (qu ru luş çu re jis sor 
Alek sandr Mak sim tsev, bər pa çı 
re jis sor El xan İs ma yı lov) “Müs yö 
Jor dan” ta ma şa sı nı təq dim et di. 

Hər kə sin əz bər bil di yi əsə rin ma
rionet kuk la la rın təf si rin də yığ cam 
və mə zə li təq di ma tı ta ma şa çı la rın 
ov qa tı nı sa vaş ru hun dan qa li biy
yət his si nin fə rə hi nə kök lə di. 

Fes ti va lın ikin ci gü nü Ba kı Uşaq 
və Gənc lər Teat rı nın da ha bir 
səh nə işi – “Cən nə tə bi let” (müəl
lifre jis sor İl ha mə Əh mə do va) və 
Aka de mik Mil li Dram Teat rı nın 
“Kük nar la ra mək tub” (müəl lif Qo
der zi Ço xe li, re jis sor Ni gar Gü ləh
mə do va) ta ma şa la rı oy na nıl dı. 

“3+3=7” fes ti va lı no yab rın 3də 
işi ni ba şa çat dı rır. Son gü nün 
proq ra mı na Aka de mik Mu si qi
li Teat rın “Bir nə fəs qə dər” (ide ya 
müəl li fi Əli qis mət La la yev, re jis sor 
Sa mir Qu la mov), Min gə çe vir Döv
lət Dram Teat rı nın “Ad sız” (müəl lif 
Ay gün Hə sə noğ lu, re jis sor  Vü
sal Meh rə li yev), Lən kə ran Döv lət 
Dram Teat rı nın “Haq qın 44 gü nü” 
(müəl lifre jis sor Anar Ba ba lı), Ba kı 
Uşaq və Gənc lər Teat rı nın “Və tən” 
(re jis sor İn ti qam Sol tan) ta ma şa
la rı da xil dir.

Gülcahan Mirməmməd

Üç, üç, bir də yeddi...
Festival festivala tən gərək

Milli Kitabxana Asiya və Okeaniya ölkələri 
kitabxanalarının iclasında təmsil olunub

“Topla və təqdim et: milli kitabxanalar və onların kolleksiyaları”
1-2noyabrtarixlərindəQətərdəAsiyavə
OkeaniyaMilliKitabxanalarıDirektorları
Konfransının(TheConferenceofDirectors
ofNationalLibrariesinAsiaandOceania–
CDNLAO)28-ciiclasıkeçirilib.

Azər bay can Mil li Ki tab xa na sı nın el mi iş lər 
və ki tab xa nain for ma si ya xid mə ti üz rə di rek
tor müavi ni ta rix üz rə fəl sə fə dok to ru Ədi bə 
İs ma yı lo va Qə tər Mil li Ki tab xa na sı nın də və ti 
ilə top lan tı da iş ti rak edib.

“Top la və təq dim et: mil li ki tab xa na lar və 
on la rın kol lek si ya la rı” möv zu sun da ic la sı Qə
tər Mil li Ki tab xa na sı nın ic ra çı di rek to ru Tan 
Huism açıb. Son ra IF LA (Ki tab xa na As so
siasi ya la rı nın Bey nəl xalq Fe de ra si ya sı) pre zi
den ti Vic ki Mc do nal dın çı xı şı din lə ni lib. IF LA
nın Asi ya və Okeani ya üz rə Re gional Ofi si nin 
re gional me ne ce ri Mi şel Launun təq di ma tı da 
iş ti rak çı la rın nə zə ri nə çat dı rı lıb. 

İc las da “İc ma la rı mı zı təm sil edən məz mu

nun top lan ma sı (fi zi ki və rə qəm sal)”, “Kol lek
si ya la rın mü ha fi zə si və əl ça tan ol ma sı”, “Öl
kə nin kol lek si ya sı ilə ic ma la rı ak tiv ləş dir mək 
və cəlb et mək” möv zu la rı mü za ki rə edi lib.   

Ədi bə İs ma yı lo va “Mil li ki tab xa na lar mil
limə nə vi də yər lə rin qo ru yu cu su dur” möv
zu sun da təq di mat la çı xış edib. Təq di mat da 
mil limə nə vi də yər lə rin qo run ma sın da ki tab
xa na la rın ro lun dan, Azər bay can Mil li Ki tab
xa na sı nın ta ri xi və zən gin kol lek si ya la rın dan, 
Azər bay can da ki tab mə də niy yə ti nin ilk nü mu
nə lə ri, 18751930cu il lə ri əha tə edən döv ri 
mət buat nəşr lə ri, uni kal “Səs ya zı la rı fon du”, 
elə cə də Azər bay can bəs tə kar la rı nın əl yaz
ma la rı nın “Qı zıl fon du”, on la rın qo run ma sı, 
əl ça tan lı ğı nın tə min edil mə si üçün hə ya ta 
ke çi ri lən la yi hə lər dən, ha be lə “Mil limə nə vi 
də yər lə ri mi zin Və tə nə qa yı dı şı” la yi hə sin dən 
bəhs edi lib. Təq di mat ma raq la qar şı la nıb. 

Di rek tor müavi ni Qə tər Mil li Ki tab xa na sı
nın fon du na Mil li Ki tab xa na tə rə fin dən ha zır

lan mış “Ni za mi880” ad lı diskal bo mu, da hi 
Azər bay can bəs tə ka rı Qa ra Qa ra ye vin dis
ki ni (inst ru men tal əsər lə ri) və “Sa lam, Azər
bay can!” ad lı ki ta bı hə diy yə edib.

Qeyd edək ki, Asi ya və Okeani ya Mil li Ki tab
xa na la rı Di rek tor la rı nın Konf ran sı (CDN LAO) 
hər il ümu mi ma raq do ğu ran ki tab xa na mə
sə lə lə ri ni mü za ki rə et mək, re surs və mə lu mat 
mü ba di lə si ni təş viq et mək üçün top la nır. Bu 
plat for ma da ilk gö rüş 1979cu il də ke çi ri lib.

Türk dünyası teatrlarının yolları 
Azərbaycanda birləşir

I TÜRKSOY Beynəlxalq Teatr Festivalı keçirilir
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Xəbərverdiyimizkimi,8Noyabr–ZəfərGünümünasibətilə
oktyabrın22-dənnoyabrın8-dəkMədəniyyətNazirliyinintəş-
kilatçılığıilə“Zəfər”musiqivəteatrfestivalıkeçirilir.

Fes ti val pay
taxtımızla ya
naşı, Gəncə
və Sumqayıt
şəhərlər i n in,
İsmayıllı, Bilə
suvar, Sabira
bad, Xaçmaz
ra yonla r ı n ın
bir sıra mədə
niyyət ocaqla
rındatarixiQə
ləbəmizə həsr
olunmuşsilsilə

tədbirlərlədavamedir.
Festivalçərçivəsindəoktyabrın31dəŞərqiZəngəzurRMİnin

tabeliyindəkiCəbrayılrayonÇərəkənkəndklubunda(Biləsuvar
rayonu4 saylıməcburi köçkünqəsəbəsində fəaliyyət göstərir)
ƏməkdarartistmüğənniAybənizHaşımovavəonunrəhbərliket
diyi“Sənətakademiyası”nıntələbələrikonsertproqramıiləçıxış
ediblər.
Proqramdavətənpərvərlikruhlumusiqinömrələrisəsləndirilib.

Konserttamaşaçılartərəfindənalqışlarlaqarşılanıb.
“Zəfər”festivalınındahabirmusiqilitədbirinoyabrın2dəSa

birabad rayonu Mədəniyyət Mərkəzində keçirilib. Azərbaycan
DövlətMahnıTeatrıkollektivinintəqdimetdiyikonsertdəvətən
pərvərlikruhlumahnılarsəslənib.

Şamaxıda “44 gün – tarixi Zəfər” kitabının 
təqdimatı keçirilib

ŞamaxırayonMədəniyyətMərkəzindəMədəniyyətNazirliyinin
tabeliyindəki“RespublikaXatirəKitabı”redaksiyasıtərəfindən
çapedilən“44gün–tarixiZəfər”adlıüçcildliyinIvəIIcildinin
təqdimatıkeçirilib.

Tədbirdə
rayonunicra
başçısıTahir
Məmmədov,
DağlıqŞir
vanRMİnin
rəisiSəxavət
Məmmədov,
ictimaiyyətnü
mayəndələri,
şəhidailələ
rininüzvləri
iştirakediblər.

AzərbaycanYazıçılarBirliyininüzvü,şairpublisistRəfailTağı
zadəaçılışnitqi söyləyib. İcrabaşçısıTahirMəmmədov, “Res
publika Xatirə Kitabı” redaksiyasının baş redaktoru Nəzakət
Məmmədova və başqa çıxış edənlər şəhidlərimizin adlarının
əbədiləşdirilməsiistiqamətindəgörülənişlərdəndanışıblar.
Qeydedilibki,nəşrin2022ciildəişıqüzügörənbirincicildində

44günlükVətənmüharibəsiiləyanaşı,2016cıilinApreldöyüş
lərivəTovuzdöyüşləri(iyul2020)zamanıhəlakolanlardaəhatə
olunub.IvəIIcildlərdəümumilikdə2000əyaxınşəhidhaqqında
bioqrafikməlumatlartoplanıb.HazırdaIIIcildüzərindəişaparılır.
Təqdimatdabildirilib ki, kitabdaDağlıqŞirvanRMİninəhatə

etdiyiAğsu,İsmayıllı,ŞamaxıvəQobustanrayonlarındanVətən
müharibəsişəhidləribarədədəməlumatlaryeralıb.Şamaxıra
yonundan43,Qobustanrayonuüzrə26,Ağsurayonuüzrə30
nəfər,İsmayıllırayonundan27nəfərVətənmüharibəsişəhidivar.
Nəşrinilkikicildindəadlarıqeydolunanşəhidlərinailəüzvləri

nəkitablartəqdimedilib.
Çıxışlardansonraredaksiyatərəfindənhazırlanan“Vətənda

şı...vəya44günündastanı”adlılayihəəsasındaçəkilmiş8sə
nədlifilmdənbirinümayişolunub.

Ağdaşda ilk kitabxananın yaranmasının 
100 illiyi ilə bağlı tədbir 

AğdaşrayonHeydərƏliyevMərkəzindəAğdaşdailkkitab-
xananınyaranmasının100illiyiiləəlaqədartədbirtəşkil
olunub.

T ə d b i r d ə
Mərkəzi Aran
RMİnin rəisi
Aydın Bəşirov,
M.F.Axundza
dəadınaAzər
baycan Milli
Kitabxanasının
direktoru Kə
rim Tahirov,
Mərkəzi Aran
Regional Təh
sil İdarəsinin

rəisiElçinKərimov,rayonİcraHakimiyyətivədigərtəşkilatların
nümayəndələriiştirakediblər.
ÇıxışedənlərAğdaşdavərespublikamızdakitabxanalarınya

ranmatarixindənvəinkişafyolundansözaçıblar.
KərimTahirovMilliKitabxananınnəşriolanbirneçəkitabıAğ

daşrayonMərkəziKitabxanasınahədiyyəedib.
Bədii hissədə rayon Mədəniyyət Mərkəzi, Ağdaş şəhər Ha

bilƏliyevadına1nömrəliUşaqmusiqiməktəbinin kollektivləri
vəməktəblilərin ifasındasəhnəciklər,kompozisiyalarvəmusiqi
nömrələritəqdimolunub.

“Sumuq qala” abidəsinə 
turistlər xüsusi maraq göstərir

Qaxrayonundakıqədimtarixi-memarlıq
abidələrindənbiridəİlisuDövlətTarix-Mədə-
niyyətQoruğununərazisindəyerləşənölkə
əhəmiyyətli“Sumuqqala”abidəsidir.İnşa
tarixiXVIIIəsrəaidedilənmüdafiəqülləsi
sümükkimimöhkəmolduğuüçünyerliəhali
tərəfindənbeləadlandırılır.Yerliləhcədə“sü-
mük”sözü“sumuq”kimitələffüzolunur.

Rayona gələn yerli və xarici turistlər qalaya
böyükmaraqgöstərirlər.Bu ilin10ayıərzində
qalanı4mindənçoxturistziyarətedib.2022ci
ildəbugöstərici3050nəfərolmuşdu.
İlisu Dövlət TarixMədəniyyət Qoruğunun di

rektoruAzərQocayevbildiribki,ərazidəmühafi
zəyəgötürülən51tariximemarlıqvəmədəniyyət
abidəsi var.Onlardan 13ü dövlət qeydiyyatına
alınıb.Digər38abidənindəqeydiyyataalınması
iləbağlımüvafiqqurumlaramüraciətolunub.
“Sumuqqala”dayerliəhalidənkönüllüşəkildə

toplanmış qədim əşyalar və sənətkarlıq nümu
nələriəsasındamuzeydəyaradılıb.Eksponatlar
içərisindəötənəsrin80ciillərindəqaladaçəkil
miş“Qorxma,mənsəninləyəm!”bədiifilminəaid
fotolardagələnlərinmarağınasəbəbolur.

Tarixi Qələbə Heydər Əliyev siyasətinin təntənəsidir

ŞərqiZəngəzurRMİ-nin
tabeliyindəkiZəngilan
rayonMədəniyyətevivə
ZəngilanRayonİcraHaki-

miyyətininbirgətəşkilatçılığı
ilə“Tarixyazanəbədiyaşar
Lider”adlıtədbirkeçirilib.
UluöndərHeydərƏliye-
vinvəərazibütövlüyümüz
uğrundacanındankeçmiş
şəhidlərinəzizxatirəsibir
dəqiqəliksükutlayadedilib.
Zəngilanrayon33saylıtam
ortaməktəbinşagirdləri
tərəfindənkompozisiyatəq-
dimedilib.SondaUluöndə-
rəhəsredilmiş“Əbədiyyət”
filminümayişolunub.

***

Oğuz rayon Heydər Əliyev
Mərkəzinintəşkilatçılığıilərayon
Mədəniyyət Mərkəzində “Sən,
həmişəqəlbimizdəsən!”adlısər
gi keçirilib. Sərgidə Ulu öndə
rinAzərbaycana rəhbərlik etdiyi
dövrləri özündə əks etdirən 50
dənçoxfotonümayişolunub.

***
Ağstafa rayon Heydər Əliyev

Mərkəzində rayon üzrə gənclər

və idman, təhsil qurumlarının
dəstəyi ilə ümumtəhsil müəs
sisələrinin şagirdləri arasında
“Heydər Əliyev və Azərbaycan
tarixi” mövzusunda bilik yarış
masıkeçirilib.Yarışda13məktəb
iştirakedib.Poylukəndtamorta

məktəbin“Xarıbülbül”komanda
sıI,2nömrəlitamortaməktəbin
“Zirvə”komandasıII,DağKəsə
mən kənd tam orta məktəbinin
“Xəmsə” komandası isə III yerə
layiqgörülüb.Qalibkomandalara
diplomlartəqdimolunub.
Tovuz rayon Heydər Əliyev

MərkəzindəTovuzPeşəliseyində
təhsilalanşagirdlərarasındaUlu
öndərin100illiyiiləəlaqədarintel

lektualyarıştəşkiledilib.“Qələbə”
komandası I, “Qarabağ” koman
dası II, “Şuşa fatehi” komandası
isəIIIyeriqazanıb.Qalibkoman
dalar diplomlarla mükafatlandırı
lıb.

***

Masallı TarixDiyarşünaslıq
Muzeyi, rayonMərkəzi Kitabxa
nasıvəLənkəranAstaraRTİnin
rayonu üzrə sektorunun birgə
təşkilatçılığı iləBoradigahqəsə
bə 2 saylı tamortaməktəbində
bilikyarışıkeçirilib.12komanda
nın iştiraketdiyi yarışdaqaliblər
fəxrifərmanlamükafatlandırılıb.
Masallı rayon Heydər Əliyev

MərkəzindəSığıncaqkənd tam

orta məktəbi şagirdlərinin işti
rakı ilə“HeydərƏliyevvəAzər
baycantarixi”mövzusundatarix
dərsikeçirilib.Dahisiyasətçinin
ömür yolu və dövlətçilik fəaliy
yəti ilə yanaşı, Azərbaycanın
mədəniyyət, iqtisadiyyat, idman
sahələrində baş verən önəm
lihadisələrbarədədəməlumat
verilib. Şagirdlər “Ümummilli li
derHeydərƏliyev vəAzərbay
can mədəniyyəti” başlıqlı sərgi
ilətanışolublar.
Cəlilabad rayon Heydər Əli

yev Mərkəzində “Tarixi Zəfəri
miz Heydər Əliyev siyasətinin
təntənəsidir” adlı şeir qiraəti
müsabiqəsi keçirilib. Cəlilabad
rayonunda fəaliyyət göstərən
ümumtəhsilməktəblərişagirdlə
rininqatıldığımüsabiqədəqalib
lərə fəxri fərman və hədiyyələr
təqdimolunub.

***
QubaXaçmaz RMİnin təşki

latçılığıiləQubarayonMKSnin
İqriq kənd kitabxanası tərəfin
dən Ümummilli liderin 100 illiyi
ilə əlaqədar kitab sərgisi təşkil
edilib.

Hazırladı: N.Məmmədli

Azərbaycan həqiqətlərini 
dünyaya çatdıran lider

Qubada elmi-praktik konfrans keçirilib
MədəniyyətNazirliyiyanında
MədəniİrsinQorunması,İnkişafı
vəBərpasıüzrəDövlətXidməti,
AzərbaycanMilliElmlərAkade-
miyası,QubaRayonİcraHaki-
miyyətivəSoyqırımıMemorial
Kompleksininbirgətəşkilatçılığı
ilənoyabrın1-dəQubada“Azər-
baycanhəqiqətlərinindünyaya
çatdırılmasındaUluöndərHey-
dərƏliyevinrolu”mövzusunda
elmi-praktikkonfranskeçirilib.

Konfrans “Heydər Əliyev İli”
və Quba şəhərində Soyqırımı
MemorialKompleksininyaradıl
masının10illiyinəhəsrolunub.
Tədbir iştirakçıları əvvəlcə

soyqırımı qurbanlarının xatirə
sinə ucaldılmış abidəni ziyarət
edib, kompleksin ərazisində
100dəkağacəkiblər.
Sonra Ulu öndər Heydər Əli

yevin şəhərdəki abidəsi önünə
gül dəstələri düzülüb, xatirəsi
ehtiramlaanılıb.

Konfransda Soyqırımı Memo
rial Kompleksinin direktoru tarix
üzrə fəlsəfə doktoru Rəxşəndə
Bayramova, Quba Rayon İcra
Hakimiyyətininbaşçısınınmüavi
niTariyelİbrahimov,Mədəniİrsin
Qorunması, İnkişafı və Bərpası
üzrəDövlətXidmətininnümayən
dəsi Səbuhi Bəşirov, Milli Məcli
sin deputatları Vahid Əhmədov,
AnatoliRafailov,Anarİsgəndərov,
akademikYaqubMahmudov, ta
rixelmləridoktorlarıSolmazTohi
di,ŞikarQasımov, tarixüzrə fəl
səfə doktoru QəhrəmanAğayev
məruzələrləçıxışediblər.
Məruzələrdəermənilərtərəfin

dən yüz illər boyu Azərbaycan
xalqına qarşı həyata keçirilən
soyqırımı və deportasiya siya
sətinin mahiyyəti, tarixi köklə
ri barədə danışılıb. Bildirilib ki,
1918ci ilinmartaprelindəBakı
datörədilənqırğınlarda20minə
yaxın günahsız insan, o cümlə
dən qocalar, uşaqlar və qadın

lar qətlə yetirilib. Kütləvi qətlləri
Stepan Şaumyanın rəhbərlik
etdiyi erməni bolşevik dəstələri
həyata keçirib. Şamaxı qəzası
nın  kəndlərində 8 mindən çox
azərbaycanlıöldürülüb.Qubanın
kəndlərində soyqırımı qurbanla
rının  sayı16mindənçoxolub.
Lənkəran,Muğanbölgəsi,Qara
bağ və Naxçıvanda da yaşayış
məntəqələri yandırılıb, minlərlə
insanvəhşicəsinəqətləyetirilib.
Bildirilib ki, 1998ci il martın

26da Prezident Heydər Əliye
vin imzaladığı “Azərbaycanlıla
rınsoyqırımıhaqqında”fərman
da həmin dəhşətli hadisələrə

adekvatsiyasiqiymətverilibvə
31martAzərbaycanlıların Soy
qırımıGünüelanedilib.
Qeyd olunub ki, Azərbaycan

xalqınınmilliyaddaşınınqorun
ması və soyqırımı qurbanları
nın xatirəsinin əbədiləşdirilməsi
məqsədilə Prezident İlham Əli
yevin2009cuildekabrın30da
imzaladığı müvafiq sərəncama
əsasən, Heydər Əliyev Fondu
nundəstəyi iləQubaşəhərində
Soyqırımı Memorial Kompleksi
inşa edilib. Kompleksin indiyə
dək 200 mini əcnəbi vətəndaş
olmaqla ümumilikdə 1 milyon
dançoxziyarətçisiolub.

Zaqatalada məşhur alim soydaşımızın yubileyi qeyd olunub

ZaqatalarayonMərkəziKitabxana-
sınıntəşkilatçılığıiləoktyabrın31-də
Əməkdarelmxadimi,MünxenTexniki
Universitetinin(Almaniya)professoru,
“Humboldt”mükafatıalanilkazərbay-
canlıalimMəsudƏfəndiyevin70illik
yubileyimünasibətilətədbirkeçirilib.

TədbirdəAzərbaycanDövlət İq
tisadUniversiteti(UNEC)Zaqatala
filialının əməkdaşları, mədəniyyət
işçiləri,kitabxanaçılarvədigərqo
naqlariştirakediblər.
Mərkəzi Kitabxananın direktor

əvəzi Sevda Rəhimova Məsud
Əfəndiyevhaqqındaməruzəiləçı
xışedib.Aliminhəyatvəfəaliyyətini
əksetdirənslaydnümayişetdirilib.
DahasonraUNECinZaqatalafi

lialınındekanıBabəkAlıyev,peda
qogikaüzrəfəlsəfədoktoruHəşim
İsmayılov və alimin sinif yoldaşı

TahirMəmmədovmövzuətrafındaçıxış
ediblər.
SondaMəsud Əfəndiyevin tədbir işti

rakçılarına videomüraciəti ünvanlanıb.
MüraciətdəalimdoğmayurduZaqatala
yavətədbiriştirakçılarınasalamgöndə
rib,təşkilatçılaratəşəkkürünübildirib.

“Gəncəsənət” – payız çalarları” 
Sərgi-yarmarka çərçivəsində sənətkarlarla görüş keçirilib

Gəncə-DaşkəsənRegionalMədəniyyət
İdarəsinin(RMİ)təşkilatçılığıilənoyab-
rın1-də“Gəncəsənət–payızçalarları”
sərgi-yarmarkasıçərçivəsindəsənətkar-

larınvəaidiyyətiqurumlarıniştirakıiləgörüş
keçirilib.

GörüşdəRMİninrəisivəzifəsiniicraedənPər
vinKazımov,“KOBDostu”departamentininGən
cəQazaxregionalkoordinatorluğununəməkdaşı
Anar Əliyev, Gəncə Regional Turizm İdarəsinin
rəisi Zaur Bayramov, “Cavad xan” Tarix vəMə
dəniyyət Fondunun vitseprezidenti Müzadil Hə

sənov,GəncəİctimaiİştirakçılıqMəclisininüzvü,
“Gəncəsənət” layihəsinin koordinatoru Gülnar
Məmmədovavəbaşqalarıiştirakediblər.
Çıxışlardasənətkarlığındahadainkişafetdiril

məsi,yeni istedadlıgənclərinüzəçıxarılması ilə
bağlıtəklifərsəsləndirilib.Sənətkarlarınmüzakirə
olunanməsələlərədairrəyvətəklifəridinlənilib.
Sonda “Gəncəsənət” sərgiyarmarkasının hər

aykeçirilməsi,habeləəhatədairəsiningenişlən
dirilməsininəhəmiyyətivurğulanıb.
Qeyd edək ki, 2021ci ildən həyata keçirilən

“Gəncəsənət”layihəsininməqsədisakinlərarasın
dasənətkarlıqvə incəsənətəmarağınartırılması,

sənət növlərinin yaşadılması və inkişafı, alıcı və
sənətkar arasında körpünün qurulması, eləcə də
şəhərinmədənihəyatınarəngqatmaqdır.
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ÜmummilliliderHeydərƏliyevböyüksiyasətdəolduğubirqərinədən
artıqdövrdə,doğmaxalqınıntaleyindətarixiroloynamaqlabərabər,
mədəniirsimizinqorunmasıvəzənginləşdirilməsi,milliincəsənətin,
ədəbiyyatıninkişafı,respublikadamədəni-maarifişininqabaqcılsə-
viyyədətəşkilisahəsindədəmüstəsnaxidmətlərgöstərib.

HeydərƏliyevinmədəniyyətədiqqətvəqayğısıonundövlətxadimi
kimifəaliyyətininbütünmərhələlərində–sovetAzərbaycanınarəhbərlik
etdiyiillərdə,Moskvada,SSRİrəhbərliyindəçalışdığıvaxtdavəmüstə
qilAzərbaycanaonillikprezidentliyidövründətarixinyaddaşınaçoxsaylı
səhifələrləyazılıb.O,hərzamanvəhəryerdəAzərbaycanmədəniyyə
tininböyükhamisiolub.Bununlabağlı illərinxronikasındanseçdiyimiz
məqamları“HeydərƏliyevİli”nətöhfəolaraqdiqqətinizətəqdimedirik...

İllərin xronikasından (75)
1997-ci il 7 no yabr

PrezidentHeydərƏliyevAzərbaycanmillimədəniyyətinininkişafın
daböyükxidmətlərinəgörəgörkəmlibəstəkar,XalqartistiTofiqQuliye
vin“İstiqlal”ordeniilətəltifedilməsihaqqındafərmanimzalayıb.
XalqartistiTofıqQuliyevə80illikyubileyimünasibətilətəbrikmək

tubugöndərib.
***

AzərbaycanDövlətMilliDramTeatrındaXalqşairiBəxtiyarVahabza
dənin “Haragedir budünya?!” pyesinin tamaşasına (rejissorBəhram
Osmanov)baxandansonrayaradıcıkollektivinüzvləriiləgörüşüb.
“...BəxtiyarVahabzadəninhərbirəsəribizimmədəniyyətimizi, in

cəsənətimizi,ədəbiyyatımızıinkişafetdirir.BəxtiyarVahabzadəadə
tənşeirlər,poemalaryazır,ancaqbirneçəsəhnəəsəridəyaradıbdır.
Mənbutamaşanıçoxböyükmaraqla,həvəsləizlədim.
Bilirsiniz,adətəntamaşayagəlirlərki,əsərdəbirmünaqişəolsun,ya

xuddaoynamaq,çalmaq–şənlikolsun.Bəlkədəbeləbirəsərhərbir
tamaşaçınındiqqətinicəlbedəbilməz.Beləbirəsərinöztamaşaçısıla
zımdır.Ancaqeynizamanda,hesabedirəmki,hərbirinsanbutamaşaya
diqqətləbaxdıqcaonlarınhamısındaböyükmaraqoyanacaq.Çünkibu
tamaşahəyatıəksetdirir.Bəxtiyarmüəllimbeləbirəsəryazmaqlainsan
yaranandanindiyədəkadamlarınarasında,onlarınhəyatındagedənpsi
xolojiprosesiəksetdirməkistəyib.Hesabedirəmki,o,bunanailolubdur.
...Əsərdəbəzənbirazümidsizlikhissolunur.Ümidsizlikolmama

lıdır.Cəmiyyət, insanümidləyaşamalıdır. İnsanümidləyaşamalıdır
ki,cəmiyyətmənfihallardanxilasolsun.Bizbəlkədəbunanailola
bilməyəcəyik.Ammagələcəknəsillərbunamütləqnailolacaqlar...
Yenədədeyirəm,buəsəraditamaşaçıüçünçoxçətinqavranılanbir

əsərdir.Ammahəmrejissorun,həmsizinhamınızınbirlikdəifaçılıqsənə
tinizinsanıdoğrudandagərginlikdəsaxlayır...Hamınızıtəbrikedirəmvə
təşəkküredirəmki,bizəbugünyenibirtamaşatəqdimetdiniz...”.

1997-ci il 10 no yabr
AzərbaycanRespublikasının ədəbiyyat və incəsənət xadimlərinə

dövlət qayğısının artırılması haqqında fərman imzalayıb. Fərmana
əsasən,qocamanədəbiyyatvəincəsənətxadimləriüçünömürlükve
rilməklə30fərditəqaüdtəyinolunub.

1997-ci il 17 no yabr
BakıdaişəbaşlayanVokalçılarınBülbüladına1ciBeynəlxalqMü

sabiqəsininiştirakçılarınatəbrikməktubuünvanlayıb.

1997-ci il 19 no yabr
RespublikaSarayındabəstəkarTofiqQuliyevin80illikyubileyge

cəsindəçıxışedib.
“...Azərbaycanxalqıbəşəriyyətəçoxgörkəmliinsanlarbəxşetmişdir.

ƏzizTofiq,onlarınsırasındasəninxüsusilayiqliyerinvar.Əzizqarda
şım,80yaşıntamamolarkənfəxredəbilərsənki,sənşərəfibirömür
yaşamısan...Səninyaratdığınəsərlərə,xalqımızabəxşetdiyingözəl
mahnılara,musiqinə,Azərbaycanınictimaihəyatındadaimfəaliştirak
etdiyinəgörəsənətəşəkküredirik.Bumərasimsəninüçünbəlkədə
azdır.Sənbundandaböyükşöhrətəvəhörmətəlayiqsən.
Azərbaycanxalqı60ildirki,səninmahnılarınıntəsirialtındayaşa

yır...Musiqinin hər bir sahəsi həmişə insanlar tərəfindən sevilibdir.
Ancaqmahnı,şərqiinsanlaradahayaxınolub.Yəniəgəroperamu
siqisini,simfonikmusiqinibirçoxadamlarqəbuledir,ancaqohamıya
çatmırsa,ammamahnıvəxüsusənsəninkimibəstəkarınmahnıları
hamıyatəsiredir.Onagörədəmahnıdaimyaşayır...Bizhamımızbu
dünyadangedəcəyik.Ancaqmahnı,musiqiyaşayacaq.TofiqQuliye
vinmahnıları,musiqisidaimyaşayacaqdır...”.

1997-ci il 20 no yabr
Amerikadanəşredilən“Azerbaijanİnternational”jurnalınınbeşilliyi

münasibətiləM.F.AxundovadınaRespublikaDövlətKitabxanasında
keçirilənmərasimdənitqsöyləyib.
“...Bu jurnalın ən gözəl xüsusiyyətlərindən biri də odur ki, bizim

çoxlarımızınhəyatımızdaolan,bəzəngörmədiyimizgözəlhadisələri
gedir,tapır,çıxarır,özsəhifələrindəgöstərir.Budaçoxmaraqlıdır...
BujurnalhəmÜzeyirHacıbəyovu,RəşidBehbudovu,Niyazini,həm
bizimböyükşairlərimizi, rəssamlarımızı təbliğedir,həmdəbugün
meydanagələngəncistedadlarımızıtəbliğedir...
Jurnalın gördüyü gözəl işlərdən biri də Azərbaycan musiqisinin

kompakt disklərə yazılması və dünyaya yayılmasıdır. Xanım Betti
Bleyerbubarədəgenişməlumatverdi.Bubizimüçünçoxfaydalıbir
işdir,şəxsənmənədəköməkediblər.Məniziyarətedənqonaqlara
“Azərbaycaninternəşnl”jurnalınıvəAzərbaycanbəstəkarlarınınmu
siqiəsərlərindənibarətkompaktdisklərihədiyyəverirəm...”.

1997-ci il 22 no yabr
AzərbaycanədəbiyyatınıninkişafindakıxidmətlərinəgörəXalqya

zıçısıHüseynAbbaszadənin “Şöhrət” ordeni ilə təltif edilməsi haq
qındafərmanimzalayıb.75illikyubileyimünasibətiləyazıçıHüseyn
Abbaszadəyətəbrikməktubugöndərib.

1997-ci il 24 no yabr
Azərbaycan yazıçılarına dövlət qayğısının artırılması haqqında

fərman imzalayıb. FərmanlaYazıçılar Birliyinin “Azərbaycan”, “Qo
bustan”,“Ulduz”,“LiteraturnıyAzərbaycan” jurnallarıvə“Ədəbiyyat”
qəzetininnəşridövlətbüdcəsinəsalınıb.Həmçininistedadlıgəncya
zıçılarüçünaylıq10fərditəqaüdtəyinolunub.
Azərbaycan aşıq sənətinin böyük ustadıAşıqƏləsgərin 175 illik

yubileyihaqqındasərəncamimzalayıb.

***
OperavəBaletTeatrındaXalqartisti,görkəmlivokalçıŞövkətMəm

mədovanın100illiyinəhəsrolunmuşmərasimdənsonrasəhnəarxa
sındaincəsənətustalarıiləsöhbətedib.

Hazırladı: V.Orxan
(davamı var)

“Heydər Əliyev İli”

Mədəniyyətimizin 
böyük hamisi
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Teatrın inkişafında birgə layihə və 
təcrübə mübadiləsi önəm kəsb edir

TÜRKSOY-a üzv ölkələrin Dövlət Teatrları Rəhbərləri Şurasının toplantısı Şuşada keçirildi

Xəbərverdiyimizkimi,Azərbaycan
xalqınınÜmummillilideriHeydər
Əliyevin100illikyubileyivəŞuşaşə-
hərinin2023-cüilüçün“Türkdünya-

sınınmədəniyyətpaytaxtı”elanedilməsi,
peşəkarmilliteatrımızınyaradılmasının
150vəTÜRKSOY-un30illikyubileyləri
münasibətilə31oktyabr–4noyabrta-
rixlərindəŞuşadavəBakıdaIBeynəlxalq
TÜRKSOYTeatrFestivalıkeçirilir.

Festivalçərçivəsindəoktyabrın31dəŞu
şadaTÜRKSOYaüzvölkələrinDövlətTeatr
larıRəhbərləriŞurasının9cutoplantısıger
çəkləşdi.
ToplantıdaTÜRKSOYa üzv ölkələrAzər

baycan, Qazaxıstan, Qırğızıstan, Özbəkis
tan, Türkiyə, Türkmənistan, eləcə də təş
kilatın müşahidəçi üzvləri Şimali Kipr Türk
CümhuriyyətivəQaqauzYerindən(Moldova)
dövlətteatrlarınınrəhbərləriiştirakedirdi.
Toplantı iştirakçıları əvvəlcə bu il “Türk

dünyasınınmədəniyyətpaytaxt”missiyasını
yerinə yetirən qalaşəhərimiz Şuşanın gəz
məligörməli yerləri, tariximədəni abidələri
ilətanışoldular.
Tədbirdə çıxış edən mədəniyyət nazirinin

müşaviriOleqƏmirbəyoviştirakçılarısalamla
dıvəTÜRKSOYaüzvölkələrinDövlətTeatrları
RəhbərləriŞurasının9cutoplantısınınŞuşada
keçirilməsininəhəmiyyətinivurğuladı.Müşavir
qardaş türk respublikalarında teatr sahəsinin
inkişafı baxımından toplantını yüksək qiymət
ləndirdi,tədbirinişinəuğurlararzuladı.
SonraTÜRKSOYun30 illiyinəhəsrolun

muşvideoçarxnümayişetdirildi.

Azərbaycanın TÜRKSOYdakı nümayən
dəsi Elçin Qafarlı qonaqları növbəti dəfə
Şuşadasalamlamaqdanməmnunluğunuifa
də etdi. Təşkilat tərəfindən 2023cü il üçün
Şuşaşəhərinin“Türkdünyasınınmədəniyyət
paytaxtı” elan edilməsinin əhəmiyyətindən
sözaçanE.Qafarlı il ərzindəŞuşada silsilə
tədbirlər keçirdiklərini diqqətə çatdırdı.Dedi
ki,AzərbaycanRespublikasıMədəniyyətNa
zirliyinindəstəyiiləkeçirilənbeynəlxalqteatr
festivalıtürkxalqlarınınsəhnəsənətinin,dili
nin, adətənənələrinin təbliğinə böyük töhfə
olacaq.
TÜRKSOYaüzvölkələrinDövlətTeatrları

RəhbərləriŞurasınınsədriƏməkdarincəsə
nətxadimi,professorİsrafilİsrafilov150yaşlı
Azərbaycanmillipeşəkarteatrınıninkişafyo
lundan danışdı. Teatrşünas türk xalqlarının
sənətəlaqələrinindahadainkişafetdirilməsi
ninvacibliyiniqeydetdi,draməsərlərininqar
şılıqlımübadiləsininəhəmiyyətinivurğuladı.
J.Şanin adına Çimkənd Qazax Akade

mikDramTeatrının rejissoru Sultan Srailov
çıxışında birgə layihələrin əhəmiyyətindən
danışdı.O,həmçinintürkxalqlarınındrama
turgiyasınınümumibazasınınyaradılmasıilə
bağlıtəklifinidiləgətirdi.
Azərbaycan Dövlət Akademik Musiqili

TeatrınındirektoruƏməkdarincəsənətxadi
miƏliqismətLalayevbugünölkəmizinteatr
mühitində baş verən yeniliklərdən danışdı.
O,TÜRKSOYunteatrsahəsindəhəyatake
çirdiyilayihələr,Azərbaycanteatrının150illik
fəaliyyəti,türkrespublikalarıteatrlarınınişbir
liyi,qardaşxalqlarımızınmüəllifərininyaradı
cılıq nümunələrinin repertuaradaxil edilmə

si, rejissorvəsəhnərəssamlarınınqarşılıqlı
mübadiləsi və s.məsələlərlə bağlı fikirlərini
bölüşdü.
Türkiyəli yazıçıdramaturq Mustafa Bal

toplantının əhəmiyyətini qeyd etdi, qarşıda
duran vəzifələrin uğurla həyata keçiriləcəyi
nəəminliyinibildirdi.
İssıkgöl Musiqili Dram Teatrının (Qırğı

zıstan) rejissoru SvetaAbdıkadırova təmsil
etdiyi teatrın tarixi və fəaliyyəti, TÜRKSOY
tərəfindəntəşkiledilənlayihələrdəiştirakıilə
bağlısözaçdı.
Qırğızıstandan daha bir nümayəndə –

DövlətAkademikMilliDramTeatrınındirek
toruNazimMendevayrovisəteatrsahəsinin
ümumiproblemləri,müasirsəhnəprosesləri
vəTürkdünyasıteatrlarınıninkişafməsələlə
rinətoxundu.
XarəzmMusiqiliDramTeatrının(Özbəkis

tan) direktoru Dinarahan İbrahimova ölkə
sində təşkil edilən teatr festivalları və digər
tədbirlərdə türk teatrlarının iştirakı ilə bağlı
danışdı.
ŞimaliKiprTürkCümhuriyyətiDövlətTeatr

larınınmüdiriHakanElmasoğluşuranınicla
sındailkdəfəiştiraklarındanməmnunluğunu
ifadəetdi.O,ŞimaliKiprteatrlarınınfəaliyyə
ti, tamaşaçıların teatracəlbolunmasıvədi
gərməsələlərdənsözaçdı.
QaqauzYeri(Moldova)teatrınınmüdiriMi

xailKonstantinovteatrın1999cuildəfəaliy
yətəbaşladığınıdiqqətəçatdırdı,yaradıcılıq
məsələlərinətoxundu.O,kollektivinikidildə
–rusvəqaqauzdillərindətamaşalarnüma
yişetdirdiyinidəsöylədi.
Məhdimqulu adına Türkmənistan Dövlət

MusiqiliDramTeatrınındirektoruMuradAra
dovqardaşölkələrarasındasənətmübadilə
si,qarşılıqlısəfərlərvəustaddərslərinintəş
kilininəhəmiyyətinivurğuladı.
Çıxışlar dinlənildikdən sonraTÜRKSOYa

üzvölkələrinDövlətTeatrlarıRəhbərləriŞu
rasının9cutoplantısınınbirgəbəyannaməsi
imzalandı.
Bəyannamədə türkxalqlarının teatrsahə

sində əməkdaşlığının genişləndirilməsi, bu
istiqamətdətəcrübəmübadiləsivədigərmə
sələlərəksinitapıb.
Şuranın10cutoplantısınınTÜRKSOYtə

rəfindən 2024cü il üçün “Türk dünyasının
mədəniyyət paytaxtı” elan edilmiş Türkmə
nistanınAnevşəhərindəkeçiriləcəyidiqqətə
çatdırıldı.
Sonda toplantı iştirakçılarına sertifikatlar

təqdimolundu.
Lalə Azəri

Bülbülün Memorial Muzeyində konsert

BülbülünMemorialMuzeyindəAzərbaycanMilli
KonservatoriyasıtərkibindəİncəsənətGimnazi-
yasıiləbirgəÜmummilliliderHeydərƏliyevin100
illikyubileyinəhəsrolunmuşkonsertkeçirilib.

Oktyabrın 31də təşkil olunan tədbiri giriş sözü ilə
açan muzeyin direktoru Fərqanə Cabbarova Ulu ön
dərindahiBülbülünyaradıcılığınagöstərdiyidiqqətvə
qayğıdandanışıb.HeydərƏliyevinbununlabağlımüx
təlifvaxtlardaetdiyiçıxışlardanvideofraqmentlərnüma
yişolunub.
KonsertdəİncəsənətGimnaziyasışagirdlərininifasın

daAzərbaycanvəAvropabəstəkarlarınınəsərlərisəslə
nib.Şagirdlərəfəxrifərmanlartəqdimedilib.

MədəniyyətNazirliyinintəşkilatçılığıilə
keçirilən“Zəfər”musiqivəteatrfestivalı
davamedir.8Noyabr–ZəfərGünümü-
nasibətilətəşkilolunanfestivalıntədbirləri
paytaxtBakıiləyanaşı,GəncəvəSumqa-
yıtşəhərlərində,İsmayıllı,Biləsuvar,Sabi-
rabad,Xaçmazrayonlarınınmədəniyyət
ocaqlarındakeçirilir.

Festival çərçivəsində oktyabrın 27də
Azərbaycan Dövlət Akademik Filarmoniya
sının Kamera və Orqan Musiqisi Zalında
DövlətXorKapellasının(bədiirəhbərvəbaş
dirijorXalqartistiGülbacıİmanova)konserti
olub.
KonsertdəNərminRzayevavəElxanNifti

yevinfortepianodamüşayiətiiləAzərbaycan
DövlətXorKapellasıvəsolistlər–Əməkdar
artistləri Tural Ağasıyev, Anton Ferştandt,
beynəlxalqmüsabiqələr laureatlarıNigar İs
mayılova, Nəsibə Bədəlbəyli, Adil Baxışlı,
SafuraAslanovavəİntiqamAllahverdiyevöz
ifalarınımusiqisevərlərətəqdimediblər.
ProqramdaÜzeyirHacıbəylinin“EyVətən”,

“Millimarş”,FikrətƏmirovun“Azərbaycanel
ləri”,QaraQarayevin “Bayrağımızdır”, Tofiq
Quliyevin “Azərbaycan”, Aqşin Əlizadənin
“Anatorpaq”,Elzaİbrahimovanın“EyVətən”,

VasifAdıgözəlovun“Bakı”,MüslümMaqoma
yevin“Azərbaycan”,CavanşirQuliyevin“Zir
və”,ElnarəDadaşovanın“Alqışqeyrətinə”və

digərəsərlərsəsləndirilib.
Qeydedəkki,22oktyabrdabaşlananfesti

valnoyabrın8dəyekunlaşacaq.

“Yeni adlar”ın növbəti musiqi axşamı

Mədəniyyət
Nazirliyinin
təşkilatçılığıilə
reallaşan“Yeni

adlar”layihəsidavam
edir.Layihəsiçərçivə-
sindənövbətikonsert
proqramıoktyabrın
27-dəM.Maqomayev
adınaAzərbaycanDöv-
lətAkademikFilarmoni-
yasındatəqdimolunub.

KonsertdəÜ.HacıbəyliadınaAzərbaycanDövlətSimfonikOrkestrinin (diri
jorMustafaMehmandarov)müşayiətiiləgəncistedadlar–respublikavəbey
nəlxalqmüsabiqələr laureatları Nərgiz Əliyeva (piano) və Əbdüləli Hüseynli
(piano)çıxışediblər.
Solistlər dinləyicilərə

R.Şumanın “Piano və or
kestrüçünkonsert”(amoll,
op.54) və F.Lisztin “Ölülər
rəqsi”,op.40əsərinitəqdim
ediblər.
Qeyd edək ki, “Yeni ad

lar”müasirAzərbaycanifa
çılıq sənətinin inkişafına,
bu sahədə yeni istedadlı
nəslin tanınmasına, parlaq
ifaçıların yetişməsinə xid
mətedənlayihədir.

Qələbə soraqlı festival 
çərçivəsində xor konserti
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150 yaş lı Azər bay can pe şə kar teat rı zən gin ta ri xə və ənə nə lə rə 
ma lik dir. Mil li səh nə sə nə ti mi zin mü hüm bir qo lu da XIX əs rin 
son la rın da Tif lis şə hə rin də tə şək kül ta pıb və bö yük in ki şaf yo lu 
ke çib. Bu sə nət ta ri xi ni Hey dər Əli yev adı na Tbi li si Döv lət Pe şə-
kar Azər bay can Dram Teat rı da vam et di rir. Ye ri gəl miş kən, bu 
gün lər də Azər bay ca nın və Gür cüs ta nın baş na zir lə ri nin iş ti ra kı ilə 
teat rın ye ni bi na sı nın tə mə li qo yu lub,

Bu ya zı da Tifl  is Azər bay can 
teat rı nın gör kəm li si ma la rın dan 
bi ri – akt yor, re jis sor və dra ma-
turq Mir zə li Ab ba so vu ya da sa-
la ca ğıq. 

Mir zə li Ha cab bas oğ lu Ab ba-
sov 1874-cü il də Tifl  is də dün ya-
ya göz açıb. Er kən çağ lar dan 
teat ra ma raq gös tə rir. Bu ma raq 
onu şə hər də ki Mü səl man Teatr 
Cə miy yə ti nə gə ti rir. Gör kəm li 
azər bay can lı akt yor, Gür cüs ta-
nın Xalq ar tis ti İb ra him İs fa han lı 
xa ti rə lə rin də ya zır ki, cə miy yə tin 
ha zır la dı ğı ta ma şa lar ilk vaxt lar-
da mək təb bi na sın da və ki çik 
klub lar da gös tə ri lir di. Mir zə li 
Ab ba sov isə bu cə miy yə tə bir 
qə dər son ra – 1898-ci il də gə lir. 
Qı sa vaxt ər zin də is te dad lı bir 
gənc ki mi kol lek ti vin se vim li si nə 
çev ri lir. Cə miy yə tin rəh bər lə rin-
dən bi ri olan M.Ab ba sov da ha 
son ra ba ca rıq lı akt yor və re jis-
sor ki mi ta nı nıb.

Pro fes sor Ab bas Ha cı yev 
“Tifl  is Azər bay can teat rı” ad lı 
araş dır ma sın da M.Ab ba so vun 
akt yor və re jis sor luq fəaliy yə ti 
ilə bağ lı ya zır: “O, teatr da “Otel-

lo”, “Na dir şah”, “Ölü lər”, “Qa-
çaq lar”, “Şeyx Sə nan”, “Da ğı lan 
ti faq”, “O ol ma sın, bu ol sun”, 
“Ar şın mal alan”, “Ha cı Qa ra”, 
“Mü fət tiş” və s. səh nə əsər lə ri-
nə qu ru luş ve rib. Ey ni za man da 
bu ta ma şa lar da akt yor ki mi də 
rol alıb, özü nə məx sus ifa sı ilə 
ta ma şa çı lar tə rə fi n dən ma raq la 
qar şı la nıb.

Fi lo lo gi ya elm lə ri dok to ru mər-
hum Adil xan Bay ra mov da Tifl  is 
Azər bay can teat rı ilə bağ lı ya zı-
la rın da M.Ab ba so vun hə yat və 
ya ra dı cı lı ğı na yer ve rib. Alim diq-
qə tə çat dı rır ki, M.Ab ba sov Tifl  is 
Azər bay can teat rın da ye ni akt-
yor nəs li nin ye tiş mə si üçün çox 
səy gös tə rir, is te dad lı gənc lə ri 
teat ra cəlb et mək üçün on lar la 
mü tə ma di gö rüş lər ke çi rir. Son-
ra kı il lər də M.Ab ba so vun akt yor-
luq sə nə tin dən bəh rə lə nən bir 
çox gənc müx tə lif teatr la rın apa-
rı cı akt yor la rı olur. İb ra him İs fa-
han lı, Mir sey fəd din Kir man şah lı, 
Əli Qur ba nov, Möh sün Sə na ni, 
Əh məd Sa lah lı, Ələk bər Sey fi  və 
bir çox baş qa la rı onun sə nə tin-
dən bəh rə lə nib lər.

Araş dır ma lar da o da qeyd 
edi lir ki, Nə ri man Nə ri ma nov 
Tifl  is də olar kən müəl li fi  ol du ğu 
“Na dir şah” pye si nin ta ma şa-
sı na də fə lər lə ba xıb. Hər də fə 
Na dir şah ro lu nun ma hir ifa çı sı 
M.Ab ba so va öz min nət dar lı ğı nı 
bil di rib.

M.Ab ba sov 1914-cü il də türk 
dra ma tur qu Əli Hey dər Əmi rin 
“Səd ibn Vəq qas” əsə ri ni ta ma-
şa ya qo yur. Ta ma şa da gör kəm li 
akt yor Hü seyn Ərəb lins ki də rol 
alır. Tifl  is də ya şa yan tən qid çi, 

ədə biy yat şü nas, tər cü mə çi Əziz 
Şə rif ta ma şa haq qın da ya zıb: 
“İran şa hı nın ro lu nu bö yük is te-
dad sa hi bi olan Mir zə li Ab ba sov 
oy na yır dı. Oy na dı ğı rol onun xa-
siy yə ti nə tam uy ğun idi və baş-
qa bir ar tis tin bu mü rək kəb ro lu 
da ha yax şı oy na ya bi lə cə yi ni tə-
səv vü rə gə tir mək çox çə tin dir”.

M.Ab ba sov is te dad lı akt yor 
ola raq Hü seyn Ərəb lins ki, Mus-
ta fa Mər da nov, İb ra him İs fa han-
lı ki mi sə nət xa dim lə ri ilə ey ni 
ta ma şa lar da rol alıb. Tifl  is teatr 

trup pa sı nın tər ki bin də də fə lər-
lə Tür ki yə, İran, Öz bə kis tan və 
Türk mə nis tan da qast rol sə fər lə-
rin də olub. 

M.Ab ba sov qı zı Di ləf ru zu da 
akt ri sa ki mi gör mək is tə yir. O, 
ilk də fə Tifl  is Azər bay can teat-
rın da səh nə yə çı xır və qı sa 
vaxt ər zin də is te dad lı akt ri sa 
ki mi ta nı nır. 1923-1924-cü il lər-
də Tifl  is Azər bay can teat rı nın 
bə dii rəh bə ri ol muş gör kəm-
li re jis sor Alek sandr Tu qa nov 
xa ti rə lə rin də ya zır: “İn di ki ki mi 
ya dım da dır, “Oq tay Eloğ lu”nun 
qo yu lu şu ye ni türk akt ri sa sı nın 
mey da na gəl mə si ilə ey ni vax ta 
dü şür dü: ar tist Mir zə li Ab ba sov 
doğ ma qı zı Di ləf ru zun ta le yi ni 
səh nə ilə bağ la maq is tə yir di. 
Di ləf ruz Oq ta yın ba cı sı ro lu nu 
oy na yır dı və Oq ta yın onu səh-
nə yə gə tir mək is tə mə si hə yə-
can la, gu rul tu lu al qış lar la qar-
şı lan dı”.

Ta ma şa ilk də fə Rus ta ve li 
teat rın da gös tə ri lir. Se vər ro-
lun da səh nə yə çı xan Di ləf ruz 
Ab ba so va nın çı xı şı al qış lar la 
qar şı la nır. Ona gül-çi çək dəs tə-
lə ri təq dim olu nur. Ma raq lı dır ki, 
Di ləf ru zun bu uğur lu çı xı şın dan 

son ra Tifl  is Azər bay can teat rı na 
azər bay can lı qız la rın yo lu açı lır. 
On lar dan ta le yi ni bir də fə lik teat-
ra bağ la yan lar da olur.

1921-ci il Tifl  is Azər bay can 
teat rı üçün uğur lu olur. Teatr 
“döv lət” sta tu su alır. Bu iş də 
Mir zə xan Qu li yev, Mus ta fa Mər-
da nov, Mir sey fəd din Kir man-
şah lı, İb ra him İs fa han lı ilə ya na-
şı, M.Ab ba so vun da xid mət lə ri 
var dı.

1924-cü il də ta nın mış sə nət-
ka rın Rus ta ve li teat rın da səh-
nə fəaliy yə ti nin 25 il li yi nə həsr 
olun muş yu bi ley ge cə si ke çi ri lir. 
Ge cə də təb rik lər dən son ra Hü-
seyn Ca vi din “İb lis” ta ma şa sı 
gös tə ri lir. Akt yor ta ma şa da İx ti-
yar ro lun da səh nə yə çı xır. Elə 
hə min il onun sə mə rə li səh nə 
fəaliy yə ti hö ku mət tə rə fi n dən 
yük sək qiy mət lən di ri lir, “Gür-
cüs ta nın Əmək dar ar tis ti” fəx ri 
adı na la yiq gö rü lür.

Gör kəm li re jis sor, akt yor, teatr 
təş ki lat çı sı və dra ma turq Mir zə li 
Ab ba sov 3 no yabr 1943-cü il də, 
69 ya şın da Tifl  is də və fat edib, şə-
hə rin mü səl man qə bi ris tan lı ğın da 
dəfn olu nub.

Savalan Fərəcov

Tiflis Azərbaycan teatrının qurucularından:
Mirzəli Abbasov

“Qarabağın Çörək muzeyi” filminin təqdimatı 

N o  yab  rın 1-də Ye  ni 
Azər  bay  can Par  ti -
ya  sı Ya  sa  mal ra  yon 
təş  ki  la  tı  nın qə  rar  ga -

hın  da “Qa  ra  ba  ğın Çö  rək 
mu  ze  yi” fil  mi  nin təq  di  ma  tı 
olub.

Ağ  dam  da  kı Çö  rək mu  ze  yi -
nin ta  ri  xin  dən bəhs edən fi lm 
“Azər  bay  can Mil  li Ku  li  na  ri  ya -
sı  nın Araş  dı  rıl  ma  sı, Təb  li  ği və 
Dün  ya  ya İn  teq  ra  si  ya  sı” İc  ti  mai 
Bir li yi nin QHT-lə  rə Döv  lət Dəs -
tə  yi Agent  li  yi  nin ma  liy  yə yar  dı -
mı ilə hə  ya  ta ke  çir  di  yi la  yi  hə 
əsa  sın  da ha  zır  la  nıb.

Fil  min sse  na  ri müəl  li  fi  Fi  ru  zə 
Na  dir bil  di  rib ki, 3 mi  nə ya  xın 
na  dir eks  po  na  tın top  lan  dı  ğı Ağ -
dam Çö  rək Mu  ze  yi döv  lət tə  rə -
fi n  dən yer  li mə  də  niy  yət abi  də  si 
ki  mi qo  ru  nub: “Çö  rək mu  ze  yi 

ağ  dam  lı  lar üçün qu  ru  ca daş-di -
var de  yil  di, uni  kal mə  də  niy  yət 
abi  də  si idi. Çö  rə  yin ya  ran  ma  sı, 
bi  şi  ril  mə  si, ər  sə  yə gə  ti  ril  mə  si 
ta  ri  xi  ni öy  rə  nən də  yər  li bir mər -
kəz idi. Ağ  dam  lı  lar bu mu  ze  yi 
elə xə  mir ki  mi yo  ğu  rub yap  mış, 
düz-çö  rə  yə abi  də qoy  muş  du -
lar. Çö  rə  yi di  zi  nin üs  tün  də olan 
er  mə  ni  lər isə bu mü  qəd  dəs  li  yə 

də əl uza  dıb  lar. Ar  tıq doğ  ma 
tor  paq  la  rı  mız, mə  də  niy  yə  ti  miz 
əsa  rət  dən qur  ta  rı  lıb. Dü  şü  nü -
rəm ki, bu fi lm mu  ze  yin bər  pa -
sın  da da müəy  yən rol oy  na  ya -
caq”.

Son  ra fi lm nü  ma  yiş et  di  ri  lib.
Film  də mu  ze  yin ya  ra  dıl  ma  sı 

və fəaliy  yə  tin  də xid  mə  ti olan  lar 
iş  ti  rak edib  lər. On  lar mu  ze  yin 

ta  ri  xi ilə bağ  lı mə  lu  mat  la  rı bö -
lü  şüb  lər.

Təq  di  mat mə  ra  si  min  də Ağ -
dam Ra  yon Mə  də  niy  yət Şö -
bə  si  nin keç  miş mü  di  ri Çim  naz 
Əli  ye  va, so  nun  cu di  rek  to  ru Ha -
fi z Əli  yev və di  gər çı  xış edən  lər 
fi l  min mə  də  niy  yə  ti  mi  zin təb  li  ği 
ba  xı  mın  dan əhə  miy  yə  ti  ni vur -
ğu  la  yıb  lar.

Arxeoloji ekspedisiyalar
ən çox 60 gün davam edəcək

El mi eks pe di si ya la-
rın təş ki li və apa rıl-
ma sı qay da la rın da 
də yi şik lik edi lib. Baş 
na zir Əli Əsə dov bu-
nun la bağ lı Na zir lər 
Ka bi ne ti nin mü va fiq 
qə ra rı nı im za la yıb. 

Qə ra ra əsa sən, 
el mi eks pe di si ya la-
rın təş ki li və apa rıl-

ma sı Qay da la rın da bir sı ra nor ma lar də yiş di ri lib, o cüm lə dən eks pe-
di si ya la rın xü su siy yət lə ri nə zə rə alı na raq, ar xeolo ji eks pe di si ya la rın 
fəaliy yət müd də ti ar tı rı la raq ən çox 60 gün, bu eks pe di si ya la ra mül-
ki-hü qu qi mü qa vi lə əsa sın da cəlb edi lən şəxs lə rin sa yı ar tı rı la raq 10 
nə fər dən çox ol ma maq la müəy yən edi lib. Ey ni za man da bə zi ka te qo-
ri ya üz rə iş çi lə rin əmə yi nin ödə nil mə si, nəq liy yat va si tə lə ri nin, bi na və 
mən zil lə rin ica rə haq qı nın, nəq liy yat va si tə si üçün ya na caq və sürt kü 
ma te rial la rı xərc lə ri nin nor ma la rı ar tı rı lıb.

Onun mə na lı ömür yo lu na nə zər sal dıq da bü tün fəaliy-
yə tin də cə miy yət üçün fay da lı, hər za man ye ni lik çi və 
fə da kar əmə yi nə şa hid olur san. Bi lə su var ra yo nu nun mə-
də ni mü hi tin dən söh bət dü şən də da ha çox xa tır la nan lar 

ara sın da Zül fü qar Əli yev də var.

Zül fü qar Na dir oğ lu Əli yev 
1950-ci il mar tın 24-də Bi lə su-
va rın Tə zə kənd kən din də dün-
ya ya göz açıb. Ye ni yet mə yaş-
la rın dan in cə sə nə tə, mu si qi yə 
bö yük hə vəs gös tə rən Zül fü qar 

tar ix ti sa sı üz rə təh sil alıb. Son-
ra Ba kı Mə də ni-Maarif Tex ni ku-
mun da təh si li ni da vam et di rib. 
Ey ni za man da Bi lə su var ra yon 
Mə də niy yət evin də ki tab xa na çı 
ki mi əmək fəaliy yə ti nə baş la yıb. 

1969-1971-ci il lər də hər bi xid-
mət ke çən Z.Əli yev qa yıt dıq dan 
son ra bir müd dət əv vəl ki işin də 
ça lı şıb. An caq o, sev di yi sa hə də 
ali təh sil al maq is tə yir di. Be lə-
lik lə, ye ni dən Ba kı ya üzü tu tur. 
Azər bay can Döv lət İn cə sə nət 
İns ti tu tu nun (in di ki AD MİU) mə-
də ni-maarif iş çi si, öz fəaliy yət 
teatr kol lek ti vi rəh bə ri ix ti sa sı na 
qə bul olu nur. Son ra dan Azər-
bay can in cə sə nə ti nin ta nın mış 
si ma la rı ki mi şöh rət qa za nan 
Xalq ar tist lə ri Ra sim Ba la yev, 
Tel man Adı gö zə lov, Ra miz Nov-
ru zov, Küb ra Əli ye va və baş qa 
is te dad lı gənc lər lə ey ni audi to ri-
ya nı, səh nə ni, fi lm mey dan ça sı-
nı bö lü şür.

Öm rü nün düz 44 ili ni mə də niy-
yə tə, in cə sə nə tə həsr edən şair 
qəlb li Z.Əli yev ra yon da bu sa hə-
də ilk ali təh sil alan lar dan olub. 

Onun xü su si ba ca rı ğı, sə riş tə si 
gənc ikən yük sək qiy mət lən di ri lir. 
1971-ci il də, 21 ya şın da Bi lə su-
var ra yon Mə də niy yət evi nə (in-
di ki Mə də niy yət mər kə zi) rəh bər 
tə yin edi lir. Bun dan son ra ra yo-
nun mə də ni mü hi tin də can lan ma 
ya ra nır. O, in cə sə nət sa hə sin də 
təh sil li gənc lə rin az lı ğı nı gö rüb bu 
is ti qa mət də əmə li ad dım lar atır. 
İs te dad lı gənc lə ri ara yıb üzə çı-
xa rır, on la ra sti mul ve rir. Ke çi ri lən 
mə də ni-küt lə vi təd bir lə rin sə viy-
yə si nin yük səl mə si nə nail olur. 

Z.Əli ye vin öz pe şə si nə son-
suz sev gi si həm də gənc lə ri bu 
sa hə yə yö nəl dir, təh sil al ma ğa 
hə vəs lən di rir di. Məhz bu dövr-
də in cə sə nə tə xü su si ma ra ğı 
ilə se çi lən gənc lə rin sa yı nın ço-
xal ma sı ra yon Mə də niy yət evi 
üçün ye ni möh tə şəm bi na nın 
ti kil mə si nə və si lə olur. Bun dan 

son ra mə də niy yət oca ğın da da-
ha bö yük təd bir lər ke çi ril mə yə 
baş la nır. Öl kə mi zin ta nın mış in-
cə sə nət us ta la rı, ya ra dı cı lıq kol-
lek tiv lə ri nin ra yon da çı xış la rı da 
in ten siv xa rak ter alır.

Mə də niy yət mər kə zin də 26 il-
lik fəaliy yə tin dən son ra Zül fü qar 
müəl lim Bi lə su var Döv lət Rəsm 
Qa le re ya sı na da rəh bər lik edib. 
Təş ki lat çı lı ğı ilə se çi lib, ye ni li yə 
me yil li olub. Onun 1986-cı il də 
təş kil et di yi “Şəh ri yar” və “Mu-
ğan” est ra da an sambl la rı bir 
çox te le vi zi ya proq ram la rın da 
və döv lət təd bir lə rin də uğur lu 
çı xış la rı ilə yad da qa lıb. 1987-ci 
il də ra yon da ilk folk lor rəqs qru-
pu nun ya ra dıl ma sın da da onun 
mü hüm xid mət lə ri olub. 

Z.Əli yev Bi lə su var Ra yon Ta-
rix-Di yar şü nas lıq Mu ze yi nin fon-
du nun ma raq lı eks po nat lar la 

zən gin ləş mə si nə də öz töh fə si ni 
ve rib. Ra yo nun 1-ci və 2-ci Qa ra-
bağ mü ha ri bə si şə hid lə ri haq qın-
da ki ta bın ər sə yə gəl mə sin də də 
ya xın dan iş ti rak edib. Res pub li-
ka mız da və xa ric də ke çi ri lən bir 
sı ra təd bir lər də, el şən lik lə rin də 
təş ki lat çı və apa rı cı ki mi də ge-
niş rəğ bət qa za nıb. O, mə də niy-
yət sa hə sin də uzu nil lik sə mə rə li 
fəaliy yə ti nə gö rə müx tə lif təl tifl  ə rə 
la yiq gö rü lüb. Özü nü mə də niy yət 
sa hə sin dən ay rı tə səv vür edə bil-
mə yən Zül fü qar müəl lim tə qaüdə 
çıx dıq dan son ra da bu sa hə yə 
xid mə ti ni da vam et di rib. 

Zül fü qar müəl lim sent yab rın 
13-də, öm rü nün 73-cü ilin də 
haqq dün ya sı na qo vuş du. Böl-
gə də mə də ni mü hi tin in ki şa fı 
üçün yo ru lub-usan ma dan ça-
lı şan sə mi mi, qay ğı keş in san 
Zül fü qar Əli ye vin xa ti rə si ra yo-
nun mə də niy yət ic ti maiy yə ti nin 
və onu ta nı yan hər kə sin qəl bin-
də ya şa ya caq.

Al lah rəh mət elə sin.

Surxay Şahbazov

Mədəni mühitin inkişafı üçün 
yorulmadan çalışmaq

Braziliya diplomatı ADU-da
“Səfir saatı”nda

Bra zi li ya nın Azər bay-
can da kı sə fi ri Ma nuel 
Adal ber to Kar los Mon-
te neq ro Lo pes da Kruz 

okt yab rın 30-da Azər bay-
can Dil lər Uni ver si te ti nin 
(ADU) “Sə fir saatı” la yi hə si-
nin qo na ğı olub.

Rek tor Ka mal Ab dul la qo na-
ğa təh sil oca ğı ba rə də mə lu-
mat ve rib. Qeyd edib ki, ADU 
tə lə bə lə ri por tu qal di li nə də bö-
yük ma raq gös tə rir lər. Por tu-
qal di li nin öy rə nil mə si Bra zi li ya 
mə də niy yə ti nin, ədə biy ya tı nın, 
ta ri xi nin təb li ği de mək dir: “Biz 
çox is tər dik ki, Bra zi li ya da da 

Azər bay can mə də niy yə ti, di li 
təb liğ olun sun. Bu nun üçün bi-
zim əla qə qur du ğu muz uni ver-
si tet də Azər bay can di li ilə bağ lı 
təb li ğat iş lə ri nin gö rül mə si va-
cib mə sə lə lər dən bi ri dir. Qar şı-
lıq lı müəl lim-tə lə bə mü ba di lə si 
bi zə ye ni el mi im kan la rın əl də 
olun ma sı üçün əl ve riş li şə rait 
ya ra da caq. İna nı ram ki, bu is-
ti qa mət də də uğur lu nə ti cə lər 
əl də edə bi lə cə yik”.

Sə mi mi qar şı lan ma ya gö rə 
tə şək kü rü nü bil di rən sə fi r ADU 
ilə el mi əmək daş lı ğın pers pek-
tiv lə rin dən da nı şıb. Təh sil oca-
ğın da por tu qal di li nin təd ri si ni 
yük sək qiy mət lən di rən dip lo-
mat “Sə fi r saatı” la yi hə sin də 
tə lə bə lər lə gö rüş dən xoş təəs-
sü rat la ay rıl dı ğı nı de yib.

Gö rüş də gə lə cək el mi əmək-
daş lı ğın ye ni im kan la rı, mə də-
ni tə rəf daş lı ğın ye ni pers pek-
tiv lə ri mü za ki rə olu nub.

Hərə bir eksponat versə...
“İçərişəhərim” adlı sərgi təşkil edilib

Şir van şah lar Sa ra yı Komp lek sin də “İçə ri şə hər” 
Döv lət Ta ri xi-Me mar lıq Qo ru ğu İda rə si nin təş-
ki lat çı lı ğı ilə “İçə ri şə hə rim” ad lı sər gi nin açı lı şı 
olub.

La yi hə nin əsas məq sə di İçə ri şə hər sa kin lə ri nin 
ta ri xi əsr lə rə söy kə nən mil li də yər lə ri ni ya şat maq 
və  ta nıt maq dır.

Sər gi də nü ma yiş edi lən 100-dən ar tıq eks po-
nat lar dan ən qə di mi XVIII, ən müasi ri isə XX 
əs rin or ta la rı na aid dir. On la rın ara sın da qə dim 

mu si qi alət lə ri, ana la rı mı zın sev gi ilə ya rat dıq la rı 
və qız-gə lin lə rə ce hiz ola raq ve ri lən nə fi s ak se-
suar lar, di ni əş ya lar, sə nəd lər və fo to lar var. Hər 
bir əş ya özün də bö yük bir ta ri xi dövr lə ri ya şa da-
raq, qə dim Ba kı nın et noq ra fi k löv hə lə ri ni, bə dii 
sə nət kar lıq dün ya sı nı, ailə-məişət ənə nə si ni əks 
et di rir.

“İçə ri şə hə rim” sər gi si no yab rın 30-dək Şir van-
şah lar Sa ra yı Komp lek sin də zi ya rət çi lər üçün açıq 
ola caq.

Tifl is Azərbaycan teatrının truppası. 1927-ci il
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Azər bay can
4 no yabr 1939 – Əmək dar mə də niy yət iş çi si Li mu nət Nu rul lah 

qı zı Ab dul la ye va (1939-2016) Qax ra yo nu nun Qax mu ğal kən din də 
do ğu lub. Qax Ta rix-Di yar şü nas lıq Mu ze yi nin di rek to ru iş lə yib.

4 no yabr 1944 – Əmək dar mə də niy yət iş çi si, re jis sor, ani ma si ya 
fi lm lə ri rəs sa mı Rauf Məm mə da ğa oğ lu Da da şov (1944 – 9.2.2020) 
ana dan olub. “Azər bay can fi lm” ki nos tu di ya sın da, “Azan fi lm” stu di-
ya sın da iş lə yib.   

4 no yabr 1954 – Akt yor Fər man Ab dul cab bar oğ lu Ab dul la yev 
(1954 – 5.3.2013) Şə ki də ana dan olub. Şə ki teat rın da ça lı şıb, fi lm-
lər də (“Həm zi ya rət, həm ti ca rət...”, “Sa rı gə lin”, “Ya lan”) çə ki lib.

4 no yabr 1967 – Əmək dar ar tist Ələk bər Hü seyn oğ lu Hü seyn za-
də (3.10.1887 – 1967) və fat edib.  “Ar şın mal alan” (1945) fi l min də 
Sol tan bəy ob ra zı na gö rə Döv lət mü ka fa tı na la yiq gö rü lüb. 

5 no yabr 1925 – Tür ko loq, fi  lo lo gi ya elm lə ri dok to ru El məd din 
Mə həm məd oğ lu Əli bəy za də (1925 – 26.3.2015) Oğuz ra yo nu nun 
Mu xas kən din də ana dan olub. “Azər bay can xal qı nın mə nə vi mə də-
niy yət ta ri xi” və s. əsər lə rin müəl li fi  dir.

5 no yabr 1938 – Ərəb şü nas, fi  lo lo gi ya elm lə ri dok to ru, pro fes sor 
Ma lik Rüs təm oğ lu Mah mu dov (1938 – 3.6.1991) Or du bad şə hə rin-
də ana dan olub.

5 no yabr 1948 – Sa ti rik şair, qə zəl xan Ba ba Pün han (Ata ba ba 
Se yi də li oğ lu Mə dət za də; 1948 – 17.4.2004) Ba kı nın Kür də xa nı kən-
din də do ğu lub. Ki tab la rı: “Acı hə qi qət”, “Mən nə de dim ki...” və s. 

5 no yabr 2001 – Xalq ar tis ti El də niz Məm məd oğ lu Zey na lov 
(1.1.1937 – 2001) və fat edib. Film lər də, teatr və te le vi zi ya ta ma şa-
la rın da yad da qa lan ob raz lar ya ra dıb.

5 no yabr 2018 – Ta nın mış mu si qi şü nas, sə nət şü nas lıq üz rə fəl sə-
fə dok to ru Sey ran Əmir oğ lu Qa fa rov (2.10.1969 – 2018) və fat edib.

6 no yabr 1931 – Şair, na sir To fi q Mah mud (To fi q Mah mud oğ lu 
Meh di yev; 1931-1997) Nax çı van MR Şah buz ra yo nun da do ğu lub. 
Uşaq və gənc lər üçün əsər lə rin müəl li fi  dir.

6 no yabr 1974 – Şair-dra ma turq, tər cü mə çi İs lam Əh məd oğ lu 
Sə fər li (12.2.1923 – 1974) və fat edib. Söz lə ri nə po pul yar mah nı-
lar bəs tə lə nib. “Göz hə ki mi”, “Ana ürə yi”, “Yo lay rı cı” və s. pyes lə rin 
müəl li fi  dir. 

6 no yabr 1977 – Ba kı da gör kəm li ya zı çı-dra ma turq, döv lət xa-
di mi Nə ri man Nə ri ma no vun Xa ti rə Mu ze yi nin açı lı şı ke çi ri lib. Res-
pub li ka nın rəh bə ri – Azər bay can KP MK-nın bi rin ci ka ti bi Hey dər 
Əli yev mə ra sim də iş ti rak edib.

6 no yabr 2009 – Xalq ya zı çı sı Qıl man İl kin (Qıl man İsa ba la oğ lu 
Mu sa yev; 28.4.1914 – 2009) və fat edib. Əsər lə ri: “Şi mal kü lə yi”, 
“Də niz qa pı sı” və s. “Köl gə lər sü rü nür”, “Ye nil məz ba tal yon” fi lm lə-
ri nin sse na ri si ni ya zıb.

7 no yabr 1877 – Akt yor, vo kal çı Hə ni fə Hə sən oğ lu Te re qu lov (Mə-
həm məd hə ni fə Tan rı qu lov; 1877-1942) Tifl  is də do ğu lub. Ha cı bəy li 
qar daş la rı nın teatr trup pa sı nın, di gər teatr cə miy yət lə ri nin üz vü olub.

7 no yabr 1898 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, akt yor, re jis sor 
Məm məd Əli oğ lu Əli li (1898 – 13.6.1993) ana dan olub. “Ögey 
ana”, “Dağ lar da dö yüş” və s. fi lm lə rin 2-ci re jis so ru olub, “Də li Kür”, 
“Nə si mi” fi lm lə rin də çə ki lib.

7 no yabr 1905 – Teatr və ki no re jis so ru Şüa Nəs rul la oğ lu Şey-
xov (1905 – 27.1.1970) ana dan olub. Gənc Ta ma şa çı lar, Fü zu li 
Dram teatr la rın da ça lı şıb. “Qə ri bə əh va lat”,  “Köl gə lər sü rü nür” (İs-
ma yıl Əfən di yev lə bir gə) və s. fi lm lə ri çə kib.

7 no yabr 1908 – Şair, alim, pe da qoq Maq sud Mə sim oğ lu Şeyx-
za də (1908 – 19.2.1967) ana dan olub. Ba kı da təh sil alıb, son ra 
Daş kən də kö çüb. Öz bə kis ta nın ta nın mış ədi bi olub, öz bək di lin də 
əsər lər, sse na ri lər ya zıb, tər cü mə lər edib. 

7 no yabr 1917 – Gör kəm li bəs tə kar, piano çu, Xalq ar tis ti To fi q Ələk-
bər oğ lu Qu li yev (1917 – 4.10.2000) Ba kı da do ğu lub. Azər bay can 
est ra da mu si qi si nin ya ra dı cı la rın dan bi ri dir. “Bəx ti yar”, “Gö rüş”, “Ögey 
ana”, “Onu ba ğış la maq olar mı?”, “Nə si mi”, “Qa yı na na” və s. fi lm lə rə, 
ta ma şa la ra mu si qi bəs tə lə yib. Bəs tə kar lar İt ti fa qı nın səd ri olub. 

7 no yabr 1917 – Xalq rəs sa mı Ta ğı Əzi za ğa oğ lu Ta ğı yev (1917-
1993) Ba kı da ana dan olub. “Qa ra Qa ra yev”, “Sət tar Bəh lul za də”, 
“Sə məd Vur ğun”, “Ko roğ lu”, “Ba bək” port ret lə ri nin müəl li fi  dir. 

7 no yabr 1917 – Tür ko loq alim, pro fes sor İren İs gən dər bəy qı zı 
Mə li ko va (Me li koff ; 1917 – 9.1.2009) Pe ter burq da do ğu lub. 1919-
cu il də ailə si Fran sa ya kö çüb. Fran sa da azər bay can lı dias po ru nun 
ta nın mış si ma la rın dan olub. 

7 no yabr 1920 – Azər bay ca nın ilk ra dio dik tor la rın dan bi ri, Xalq 
ar tis ti Fat ma Ağa cab bar qı zı Cab ba ro va (1920 – 29.11.2010) Ba kı-
da ana dan olub. 1991-ci ilə dək Döv lət Te le ra dio Ve ri liş lə ri Şir kə tin-
də iş lə yib.

7 no yabr 1922 – Ba kı da bö yük sa ti rik Mir zə Ələk bər Sa bi rin abi-
də si nin tən tə nə li açı lış mə ra si mi ke çi ri lib. Mə ra sim də Azər bay can 
SSR-in hö ku mət baş çı sı Nə ri man Nə ri ma nov nitq söy lə yib.

7 no yabr 1925 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, teatr rəs sa mı Əy-
yub Sə fər oğ lu Fə tə li yev (1925 - 21.4.2000) İrə van da ana dan olub. 
Aka de mik Ope ra və Ba let Teat rın da qu ru luş çu rəs sam iş lə yib. 

7 no yabr 1934 – Xalq ar tis ti, ta nın mış mü ğən ni Oq tay Ağa yev 
(1934 – 14.11.2006) Ba kı da ana dan olub. Azər bay can Döv lət Est-
ra da Or kest ri nin, Azər bay can Te le vi zi ya sı və Ra diosu Est ra da or-
kest ri nin so lis ti olub. 

7 no yabr 1940 – Xalq ar tis ti, xa nən də Ba ba Mah mu doğ lu (Mir-
zə yev; 1940 – 6.12.2006) Qa zax ra yo nun da do ğu lub. Ope ra ta ma-
şa la rın da (“Ley li və Məc nun”, “Aşıq Qə rib”, “Əs li və Kə rəm” və s.) 
əsas par ti ya la rı ifa edib.

7 no yabr 1945 – Xalq ar tis ti Zər ni gar Fə ti qı zı Ağa ki şi ye va (1945 
– 8.2.2018) Qu ba ra yo nu nun Rus tov kən din də ana dan olub. Aka-
de mik Mil li Dram Teat rın da (1973-2011) ça lı şıb, te le vi zi ya ta ma-
şa la rın da, fi lm lər də (“Dan te nin yu bi le yi”, “Təh mi nə” və s.) ma raq lı 
ob raz lar ya ra dıb.

7 no yabr 1979 – Ta nın mış re jis sor, akt yor Yu sif Yul duz (Yu sif 
Sey ful la oğ lu Əli yev; 1905–1979) və fat edib. Pe şə kar təh sil alan ilk 
azər bay can lı teatr re jis sor la rın dan dır. Aka de mik Mil li Dram, Ope ra 
və Ba let, Gən cə, Qu ba və b. teatr lar da ça lı şıb. Film lər də çə ki lib. 

7 no yabr 1990 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, gör kəm li ki no re jis-
sor, ope ra tor Əli sət tar Ələs gər oğ lu Ata ki şi yev (25.12.1906 – 1990) 
və fat edib.

7 no yabr 2002 – Pre zi dent Hey dər Əli yev gör kəm li bəs tə kar, 
SS Rİ Xalq ar tis ti, So sialist Əmə yi Qəh rə ma nı, Döv lət mü ka fat la rı 
laureatı Fik rət Əmi ro vun 80 il li yi haq qın da sə rən cam im za la yıb.

Dünya
4 no yabr 1575 – İtal yan rəs sa mı Qvi do Re ni (Guido Re ni; 1575-

1642) ana dan olub.
4 no yabr 1923 – Al man ya zı çı sı Bar ba ra Bar tos-Höp ner (Bar ba-

ra Bar tos-Höpp ner; 1923-2006) ana dan olub. Uşaq və ye ni yet mə-
lər üçün ki tab la rın, sse na ri lə rin müəl li fi  dir.

5 no yabr 1913 – İn gi lis akt ri sa sı, “Os kar” mü ka fat çı sı Viv yen Li 
(Vi vien Leigh - Vi vian Mary Hart ley; 1913-1967) ana dan olub.

5 no yabr 1938 – Fran sız (yə hu di əsil li) mü ğən ni və bəs tə kar Co 
Das sen (Joe Das sin – Jo seph İra Das sin; 1938–1980) ana dan olub.

6 no yabr 1814 – Bel çi ka lı mu si qi alə ti us ta sı, sak so fo nun ya ra-
dı cı sı Adolf Saks (An toine-Jo seph (Adolp he) Sax; 1814-1894) ana-
dan olub.

7 no yabr 1810 – Ma car bəs tə ka rı, piano çu və di ri jor Er kel Fe rens 
(Er kel Fe renc; 1810-1893) ana dan olub.

7 no yabr 1913 – Fran sız ya zı çı sı, ədə biy yat üz rə No bel mü ka-
fa tı (1957) laureatı Al ber Kam yu (Al bert Ca mus; 1913 – 4.1.1960) 
ana dan olub. Ek zis ten sializm fəl sə fə si nin ta nın mış nü ma yən də si-
dir. Əsər lə ri: “Və ba”, “Öz gə”, “Si zif haq qın da mif”, “Qi yam çı adam”, 
“Şey tan lar” və s.

Hazırladı: V.Orxan

4–7 noyabrXatirə təqvimi

Do ğu lan dan bə ri in san 
ürə yi nin sə si ilə öz 
sev gi si ni ax tar ma ğa 
ça lı şır. Bu sev gi özü nü 

hər yer də gös tə rə bi lər. 
Ya ra dı cı in san la rın qəl bi 
isə bir ay rı cür dö yü nür. Bu 
dö yün tü ilə o, ahəng dar 
şə kil də qəl bi nin ona de-
mək is tə dik lə ri ni an la ma ğa 
ça lı şır. Qəl bin də ki bö yük 
sev gi his si nin ona gös tər-
di yi düz gün yol isə in sa nın 
ən bö yük hə diy yə si ola 
bi lər. Məhz be lə bir hə ya ti 
hə diy yə is tək lə ri nin da lın ca 
əzm lə get mə yi ba ca-
ran gənc bəs tə kar Vü qar 
Məm məd za də yə nə sib 
olub.

O, er kən yaş la rın dan mu si-
qi sə nə ti nə sev gi ilə bö yü yüb. 
Ailə sin də hər za man eşit di yi pro-
fes sional mu si qi, ona aşı la nan 
es te tik tər bi yə gə lə cək də yet kin 
bir bəs tə ka rın mey da na çıx ma sı 
üçün zə min ya ra dıb. 

Vü qar ilk mu si qi təh si li ni Üze-
yir Ha cı bəy li adı na Ba kı Mu si qi 
Aka de mi ya sı nın nəz din də fəaliy-
yət gös tə rən Mək təb-stu di ya da 
alıb. Da ha son ra Asəf Zey nal lı 
adı na Mu si qi Kol le cin də və Ba kı 

Mu si qi Aka de mi ya sın da (Arif Mə-
li ko vun sin fi ) təh si li ni bəs tə kar lıq 
üz rə da vam et di rib. Sağ lam və 
pe şə kar ca sı na qo yul muş təh sil 
bü növ rə si ar tıq gə lə cək də par laq 
bir is te da dın or ta ya çı xa ca ğı nı 
la büd edir di. 

O, həm çi nin 2020-ci il də Al ma-
ni ya da R.Şu man adı na Düs sel-
dorf Kon ser va to ri ya sın da pro fes-
sor Oli ver Şnel le rin sin fi  nə da xil 
olub. Bir sı ra ta nın mış mu si qi 
mü tə xəs sis lə rin dən us tad dərs-
lə ri alıb. 

V.Məm məd za də 2018-ci il də 
Tür ki yə də “Cas pi Art” bey nəl xalq 
mü sa bi qə sin də Qran-pri mü ka-
fa tı na, 2019-cu il də Nə si mi nin 
650 il lik yu bi le yi ilə əla qə dar 
yaz dı ğı “Har da san?” ro man sı 
ilə Üze yir Ha cı bəy li adı na Ba kı 
Mu si qi Aka de mi ya sın da təş kil 
olu nan “Nə si mi-ro mans” mü sa-
bi qə sin də dip lo ma la yiq gö rü lüb. 

Bəs tə ka rın əsər lə ri həm öl kə-
mi zin bir çox mu si qi sa lon la rın-
da, həm də xa ric də səs lən di ri lib. 
Qə bə lə və Şə ki “İpək Yo lu” bey-
nəl xalq mu si qi fes ti val la rı çər çi-
və sin də ke çi ri lən kon sert lər də, 
Pra qa da təş kil olu nan “Sül hün 
sə si” ad lı kon sert də onun əsər-
lə ri də də fə lər lə ifa edi lib. Vya-

na da isə “Mə nim yo lum” ad lı 
əsə ri nin prem ye ra sı uğur la ger-
çək lə şib. Öl kə mi zin hü dud la rın-
dan kə nar da be lə uğur la ra im za 
at maq gənc bir bəs tə kar üçün 
çox bö yük ad dım lar dır. Tə sa dü fi  
de yil ki, Vü qar “Netfl  ix” ki mi po-
pul yar dün ya plat for ma sı ilə də 
əmək daş lıq edən ilk Azər bay can 
bəs tə ka rı dır. “Netfl  ix”lə əmək daş-
lıq dan son ra bəs tə kar Fran sa nın 
vi deo-oyun şir kət lə rin dən “Ubi sof 
Mon Real” ilə iş bir li yi qu ra caq. 

Tür ki yə nin məş hur se rial la rın-
dan “Di ri liş Os man” la yi hə si nin 
ikin ci möv sü mün də bəs tə kar işi-
nin ona hə va lə edil mə si də Vü qa-
rın ya ra dı cı lıq uğur la rın dan so raq 
ve rir. Sə nət yo lun da yo rul ma dan, 
əzm lə ça lı şan bəs tə kar Və tən 
qar şı sın da bor cu nu ya ra dı cı lı ğı 
ilə bə ra bər, 44 gün lük mü ha ri bə-
də la yi qin cə iş ti rak et mək lə də nü-
ma yiş et dir di. Zən gi lan uğ run da 
ge dən dö yüş lər də ya ra lan dı, qa zi 
ol du. Döv lət baş çı sı nın mü va fi q 
sə rən cam la rı ilə Zən gi lan, Qu-
bad lı və Şu şa nın azad olun ma sı-
na gö rə me dal la rı ilə təl tif olun du. 

Şan lı Qə lə bə mi zin bi rin ci il-
dö nü mün də Hey dər Əli yev Sa-
ra yın da “Qa ra bağ Azər bay can-
dır!” ad lı kon sert proq ra mı təş kil 
edil di. Kon sert də səs lə nən üç lü 
sim fo nik or kestr üçün “Də mir 
yum ruq” əsə ri də Vü qa rın və tə nə 
sev gi si nin par laq ifa də si dir. 

Bəs tə kar mü tə ma di öz üzə rin-
də ça lı şır, sə nə tin ye ni zir və lə ri-
ni fəth et mək üçün ad dım lar atır. 
Biz bu yol da gənc mu si qi çi yə ya-
ra dı cı lıq uğur la rı ar zu la yı rıq.

Nuray Əliyeva
musiqişünas

Azər bay can Teatr 
Xa dim lə ri İt ti fa qı nın 
(AT Xİ) “Qo naq teatr lar” 
la yi hə si nin növ bə ti iş ti-

rak çı sı İrə van Döv lət Azər-
bay can Dram Teat rı olub. 
Teat rın kol lek ti vi okt yab rın 
31-də AT Xİ-nin səh nə sin də 
“Nur lu öm rün an la rı” ta ma-
şa sı nı (müəl lif İf ti xar) nü ma-
yiş et di rib. 

Bu, ey ni za man da İrə van teat-
rı üçün ye ni möv sü mün açı lı şı 
olub. 2013-cü il dən teat rın re-
per tuarın da olan səh nə əsə ri 
Ümum mil li li der Hey dər Əli ye-
vin si ya si fəaliy yə ti və döv lət çi-
lik ir sin dən bəhs edir. 2020-ci 
ilin Və tən mü ha ri bə sin dən son-
ra ta ma şa nın son lu ğu na Ali Baş 
Ko man dan İl ham Əli ye vin rəh-
bər li yi ilə Or du mu zun qa zan dı ğı 
Zə fə rin rəm zi ifa də si – Azər bay-
ca nın qa li biy yət tən tə nə si əla və 
edi lib.

AT Xİ-nin səh nə sin də ye ni möv-
sü mün açı lış mə ra si min də həm-

çi nin “İrə van Döv lət Azər bay can 
Dram Teat rı nın ta ri xi” ki ta bı nın 
təq di ma tı ke çi ri lib. Əmək dar mə-
də niy yət iş çi si İf ti xar Pi ri ye vin 
müəl li fi  ol du ğu ki tab QHT-lə rə 
Döv lət Dəs tə yi Agent li yi nin qran tı 

he sa bı na “İrə van Mə də ni İr si nin 
Təb li ği” İc ti mai Bir li yi nin hə ya-
ta ke çir di yi “Qər bi Azər bay ca nın 
mə də ni ir si” la yi hə si əsa sın da 
çap edi lib.

Ki tab da Azər bay can teatr sə-

nə ti nin in ki şa fı na mü hüm töh fə-
lər ve rən Cə fər Cab bar lı adı na 
İrə van Döv lət Azər bay can Dram 
Teat rı nın ya ran ma ta ri xi, tə şək-
kül və in ki şaf mər hə lə lə ri ək si ni 
ta pıb.

Sənət yolunda, Vətən uğrunda...

İrəvan teatrı yeni mövsümü
ATXİ-nin səhnəsində açıb

Tanınmış ifaçı Cəlal Abbasovun
növbəti solo konserti 

Hey dər Əli yev Sa ra yın da ta-
nın mış ifa çı Cə lal Ab ba so vun 
növ bə ti so lo kon ser ti olub.

Sa ra yın mət buat xid mə tin dən 
bil di ri lib ki, okt yab rın 29-da ke-
çi ri lən kon sert də Cə lal Ab ba sov 
mu si qi çi lər – Əmək dar ar tist To fi q 
Cab ba rov, Ni za mi Əli yev, El şən 
Da da şov və  DJ Kə na nın mü şa-
yiəti ilə se vi lən və ye ni mah nı la rın-
dan iba rət proq ram təq dim edib.

Cə lal Ab ba so vun mü ğən ni lər 
Va li də və Vla da Axun do va ilə oxu-
du ğu duet də ma raq la qar şı la nıb.

Ar zu Va qif qı zı nın apa rı cı lı ğı ilə 
ke çən kon sert mu si qi se vər lə rin 
al qış la rı al tın da “Cən nə tim Qa ra-
bağ” mah nı sı ilə so na ça tıb.

Hey dər Əli yev Sa ra yın da ar tıq 
be şin ci so lo kon sert proq ra mı ilə 
çı xış edən Cə lal Ab ba sov bir sı ra 
est ra da mü sa bi qə lə ri və fes ti val-
la rın iş ti rak çı sı və qa li bi dir.

Həsən bəy Zərdabi haqqında yeni kitab

Mil li mət buatı mı zın ba ni si, gör kəm li maarif çi, pe da-
qoq, tə biət şü nas-alim, ic ti mai xa dim, mü tə fək kir 
Hə sən bəy Zər da bi (1842-1907) haq qın da ye ni 
ki tab işıq üzü gö rüb. 

AMEA Mə həm məd Fü zu li adı na Əl yaz ma lar İns ti tu tu El mi şu-
ra sı nın qə ra rı ilə “Zər da bi döv ri mət buat sə hi fə lə rin də (2015-
2017)” ad lı ki tab çap dan çı xıb.

Ye ni nəş rin tər tib çi si və ön söz müəl li fi  Əl yaz ma lar İns ti tu tu 
Şəx si ar xiv lə rin təd qi qi şö bə si nin bö yük el mi iş çi si Əzi zə Ələk-
bə ro va dır. 

Ki ta bın el mi məs lə hət çi si ins ti tu tun ic ra çı di rek to ru fi  lo lo gi ya 
elm lə ri dok to ru, do sent Pa şa Kə ri mov, re dak to ru isə ins ti tu tun 
el mi ka ti bi, fi  lo lo gi ya üz rə fəl sə fə dok to ru, do sent Əzi za ğa Nə-
cəf za də dir.

Ki tab da Hə sən bəy Zər da bi haq qın da 2015-2017-ci il lər də 
döv ri mət buat da nəşr edi lən müx tə lif səp ki li ma te rial lar yer alıb.

Ustad aşığın şeirlər kitabı nəşr olunub
Azər bay can Aşıq lar Bir li yin də us tad aşıq la rın ya ra dı cı lı ğı na daim 
diq qət gös tə ri lir, on la rın şeir, de yiş mə və das tan ya ra dı cı lı ğın dan 
iba rət ki tab lar nəşr olu nur. Bu sı ra dan növ bə ti nəşr Şir van aşıq mü-
hi ti nin us tad sə nət ka rı Ca vid Əmi ras la no vun. “Kö nül lər ox şa yar sa zı 
aşı ğın” ad lı ki ta bı dır. 

Ca vid Sə fə ra lı oğ lu Əmi ras la nov 1939-cu il də İs ma yıl lı ra yo nu nun 
Pi rə qa nım kən din də ana dan olub. Şir van aşıq mü hi ti nin ye tir mə si ki mi 
mə la hət li sə si və özü nə məx sus ifa tər zi ilə se çi lən, çox lu das tan və rə-
va yət lər bil mə si ilə ta nı nan aşıq bə dii ya ra dı cı lıq la da məş ğul olur. Ki tab-
da onun gə ray lı, qoş ma, təc nis, mü xəm məs və di gər şeir lə ri ilə ya na şı, 
onun ay rı-ay rı aşıq və şair lər lə deyş mə lə rin dən nü mu nə lər top la nıb.

Aşıq Ca vid ey ni za man da şə hid ata sı dır – oğ lu Bəx ti yar Əmi ras la nov 
Bi rin ci Qa ra bağ mü ha ri bə sin də Və tə ni mi zin əra zi bü töv lü yü uğ run da dö-
yüş lər də şə hid lik zir və si nə uca lıb. 

Ki ta bın re dak to ru Əmək dar mə də niy yət iş çi si Mu sa Nə bioğ lu, rəy çi si 
fi  lo lo gi ya üz rə fəl sə fə dok to ru, do sent Al tay Məm məd li dir.

Sənətşünaslığın incəsənətdə əhəmiyyəti haqqında
İn cə sə nət öz say sız-he sab sız for ma la rı ilə ta rix bo yu in san ifa-
də si nin və mə də niy yə ti nin tər kib his sə si ola raq qa lıb. Ən qə dim 
dövr lər də ki ma ğa ra və qa yaüs tü rəsm lər dən müasir rə qəm sal 
əsər lə rə qə dər in cə sə nət cə miy yə tin ək si, fər di ifa də va si tə si 
və müx tə lif mə də niy yət lər ara sın da kör pü ro lu nu oy na yır. Bu 
kon tekst də sə nət şü nas lı ğın əhə miy yə ti ni vur ğu la ma saq ol maz. 
Sə nət şü nas lıq ya ra dı cı lı ğı in ki şaf et dir mək də və mə də ni kon-
tekst lə rin da ha də rin dən dərk olun ma sın da mü hüm rol oy na yır. 

İn cə sə nət təd qi qat la rı fərd lə rə 
öz ya ra dı cı ins tinkt lə ri ni araş dır-
maq və in ki şaf et dir mək üçün bir 
növ plat for ma tə min edir. Müx tə lif 
tex ni ka la ra, va si tə lə rə və üs lub-
la ra nə zər sal maq la hə vəs kar 
rəs sam lar öz tə xəy yül lə ri nin son-
suz po ten sialı nı aça bi lər lər. İn-
cə sə nət fərd lə rin öz dü şün cə lə-
ri ni, duy ğu la rı nı və təc rü bə lə ri ni 
çat dır maq üçün güc lü bir va si tə-
dir. Həm çi nin cə miy yə tin mə də ni, 
so sial və si ya si di na mi ka sı nı əks 

et di rən güz gü dür. İn cə sə nət 
təd qi qat la rı da rəs sam la ra vi-
zual di li in ki şaf, on la ra öz pers-
pek tiv lə ri ni ifa də et mə yə və 
müx tə lif audi to ri ya ilə əla qə lər 
ya rat ma ğa im kan ve rir. 

Sə nət şü nas lıq fərd lər də bə dii 
hə rə kət lə ri və üs lub la rı for ma laş-
dı ran ta ri xi və mə də ni kon tekst lə ri 
dərk et mə yə im kan ya ra dır. Sə nət-
şü nas lıq sa də cə özü nü ifa də et-
mək dən kə na ra çı xır; tex ni ki ba ca-
rıq la rın in ki şa fı na da diq qət ye ti rir. 

İs tər müəy yən bir rəsm üs lu bu nun 
in cə lik lə ri ni mə nim sə mək, hey kəl-
ta raş lıq üsul la rı nı tək mil ləş dir mək, 
ya da  rə qəm sal sə nət alət lə ri ni 
ida rə et mək ol sun. İn cə sə nət təd-
qi qat la rı nə ti cə eti ba ri lə tək cə bə dii 
ba ca rıq la rı ar tır mır, həm də hə ya-

tın müx tə lif as pekt lə rin də də yər-
li olan sə bir, əzm və de tal la ra 
diq qət ki mi key fi y yət lə ri in ki şaf 
et di rir.

Sə nə ti təh lil et mək kəs kin 
mü şa hi də his si və tən qi di dü-
şün cə tə ləb edir. İn cə sə nət 
təd qi qat la rı fərd lə ri sə nət əsər-
lə ri ni qiy mət lən dir mə yə, şərh 
və tən qid et mə yə, ana li tik ba-
ca rıq la rı nı in ki şaf et dir mə yə 
təş viq edir. 

Əs lin də, sə nət şü nas lıq can-
lı və mə də ni zən gin cə miy yə tin 
tə məl da şı dır. Biz daim də yi şən 

dün ya da ya ra dı cı lıq alo vu nun par-
laq şə kil də yan ma ğa da vam et mə-
si ni sə nət şü nas lı ğın əhə miy yə ti ki-
mi gö rü rük...

Sevinc Quliyeva
Azərbaycan Dövlət Rəsm 
Qalereyasının əməkdaşı
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Bern şəhərində qədim türk yazılarına
həsr olunmuş sərgi 

Bey nəl xalq Türk Mə də niy yə ti və İr si Fon du (BTMİF) və Qa za xıs-
ta nın İs veç rə də ki Sə fir li yi nin əmək daş lı ğı ilə Bern şə hə rin də 
qə dim türk ya zı la rı olan pet roq lif, tam ga və ru nik işa rə lə rə 
həsr olu nan sər gi açı lıb. Sər gi Qa za xıs ta nın mil li bay ra mı na, 
25 okt yabr – Res pub li ka Gü nü nə həsr olu nub.

Sər  gi  nin açı  lış mə  ra  si  min  də Qa  za  xıs  ta  nın İs  veç  rə  də  ki sə  fi   ri Kay  rat 
Sar  ja  nov və BTMİF-nin pre  zi  den  ti Gü  nay Əfən  di  ye  va çı  xış edib  lər.

Sə  fi r Türk dün -
ya  sı  nın ay  rıl  maz 
par  ça  sı olan Qa -
za  xıs  ta  nın mə  də  ni 
ir  si  nin qo  run  ma  sı və 
bey  nəl  xalq miq  yas -
da təb  li  ği yö  nün  də 
hə  ya  ta ke  çi  ri  lən la  yi -
hə  lə  rə gö  rə BTMİF-
yə tə  şək  kür edib.

Gü  nay Əfən  di  ye  va türk xalq  la  rı  nın ço  xəsr  lik ta  ri  xi  nin və zən  gin 
mə  də  niy  yə  ti  nin təb  li  ği is  ti  qa  mə  tin  də təş  ki  la  tın fəaliy  yət və məq -
səd  lə  rin  dən söz açıb, sər  gi  nin fond tə  rə  fi n  dən baş  la  dı  lan la  yi  hə -
nin bir his  sə  si ol  du  ğu  nu bil  di  rib.

Sər  gi  də qə  dim türk ya  zı  la  rı  nın və sim  vol  la  rı  nın daş və ke  ra  mi  ka 
üzə  rin  də  ki bə  dii oy  ma  la  rın  dan iba  rət müx  tə  lif əl iş  lə  ri, türk öl  kə  lə -
rin  dən ta  nın  mış tət  bi  qi sə  nət us  ta  la  rı – Sa  bit Qur  ba  nov (Azər  bay -
can), San  jar Ju  ba  nov (Qa  za  xıs  tan) və Ju  ma  gul Ta  şi  ye  vin (Qır  ğı -
zıs  tan) sə  nət  kar  lıq nü  mu  nə  lə  ri təq  dim olu  nub.
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MƏDƏNİYYƏT

364 il əv vəl...
7 no yabr 1659-cu il də Fran sa ilə İs pa ni ya 

ara sın da 1635-ci il də baş la nan mü ha ri bə Pi re-
ney sül hü nün im za lan ma sı ilə nə ti cə lə nib. İs pa-
ni ya sər həd böl gə lər də ki bə zi əra zi lə ri, o cüm lə-
dən nə za rə tin də olan Ni der lan dın bir his sə si ni 
Fran sa ya ver di. Əvə zin də Fran sa zəbt et di yi 
Ka ta lo ni ya əra zi lə ri ni İs pa ni ya ya qay tar dı.

106 il əv vəl...
7 no yabr 1917-ci il də Ru si ya da ta ri xə “Bö-

yük Okt yabr So sialist İn qi la bı” ki mi düş müş 
bol şe vik üs ya nı qə lə bə ça lıb. Üs yan no yab rın 
6-da (köh nə təq vim lə 24 okt yabr) Pet roq rad-
da (Sankt-Pe ter burq) baş lan mış dı. “Mü vəq qə ti 
hö ku mət”in yer ləş di yi “Qış sa ra yı”nın alın ma sı 
no yab rın 7-nə ke çən ge cə baş ver di. “Tav ri ya” 
za lın da çı xış edən Vla di mir Le nin ha ki miy yə tin 
so vet lə rin (bol şe vik lə rin) əli nə keç di yi ni bə yan 
et di.

104 il əv vəl...
5 no yabr 1919-cu il də Tür ki yə nin An tep 

şə hə ri Fran sa qüv və lə ri tə rə fi n dən iş ğal olu-
nub. Bun dan ön cə, 1918-ci ilin de kab rın da 
şə hər in gi lis lə rin nə za rə ti nə keç miş di. Fran-
sız iş ğa lı 1921-ci ilin de kab rı na dək sür dü. 
Qur tu luş sa va şın da azad olu nan şə hər qa zi-
lik ün va nı ala raq Qa zian tep ad lan dı rıl dı.

97 il əv vəl...

6 no yabr 1926-cı il də Azər bay can Ra-
diosu fəaliy yə tə baş la yıb. Ba kı da ilk ra dios-

tan si ya nın ve ri liş lə ri nin gün də lik efi r vax tı 2 
saat təş kil edir di. 1956-cı il fev ra lın 14-də 
Ba kı Te le vi zi ya stu di ya sı fəaliy yə tə baş la dı. 
6 no yabr Azər bay can da ra dio və te le vi zi ya 
iş çi lə ri nin pe şə bay ra mı gü nü dür.

77 il əv vəl...
4 no yabr 1946-cı il də BMT-nin təh sil, elm və 

mə də niy yət üz rə təş ki la tı olan UNES CO-nun 
(Uni ted Na tions Edu ca tional, Scien ti fi c and Cul-
tu ral Or ga ni za tion) Ni zam na mə si qüv və yə mi-
nib. UNES CO BMT-nin ən bö yük xü su si ləş miş 
qu ru mu dur. Mən zil-qə rar ga hı Pa ris də yer lə şir.

74 il əv vəl...
7 no yabr 1949-cu il də Ab şe ron ya rı ma da-

sı nın 40 km cə nub-şər qin də, Xə zə rin Azər-
bay can sek to run da kı “Qa ra daş lar” ad la nan 
yer də ilk neft qu yu su fon tan vu rub. “Qa ra 
daş lar”ın fət hi 1947-ci il də məş hur neft çi-
geoloq, “Az neft kəş fi y yat”ın rəisi Sa bit Oru-
co vun rəh bər li yi ilə baş lan mış, 1948-ci ilin 
no yab rın da ilk neft de san tı əra zi də məs kən 

sal mış dı. Son ra lar bu yer də də niz şə hə ri – 
po lad di rək lər üzə rin də Neft Daş la rı sa lın dı.

56 il əv vəl...

6 no yabr 1967-ci il də Ba kı met ro su fəaliy yə-
tə baş la yıb. Pay taxt da 5 ye ral tı stan si ya – “Ba kı 
So ve ti” (“İçə ri şə hər”) – “26 Ba kı ko mis sa rı” (“Sa-
hil”) – “28 Ap rel” (“28 May”) – “Gənc lik” – “Nə-
ri ma nov” xət ti is ti fa də yə ve ri lib. 6 no yabr Ba kı 
met ro po li te ni iş çi lə ri nin pe şə bay ra mı gü nü dür.

44 il əv vəl...
4 no yabr 1979-cu il də İran da “İs lam in qi la-

bı qvar di ya sı”nın üzv lə ri ABŞ-nin Teh ran da kı 
Sə fi r li yi nə hü cum edə rək 53 ame ri ka lı nı gi rov 
gö tü rüb lər. On la rın tə lə bi ABŞ-də sı ğı na caq 
tap mış şah Mə həm məd Rza Pəh lə vi nin təh-
vil ve ril mə si idi. Va şinq ton bun dan im ti na et di. 
Gi rov la rın azad edil mə si ilə bağ lı da nı şıq lar bir 
il dən çox sür dü. 1980-ci ilin ap re lin də on la rın 
bir qis mi azad edil di. So nun cu gi rov lar 1981-ci 
il yan va rın 20-də, ABŞ-nin ye ni pre zi den ti Ro-
nald Rey qa nın inauqu ra si ya gü nü azad edil di.

28 il əv vəl...
4 no yabr 1995-ci il də İs railin Baş na zi-

ri İs hak Ra bin iş ti rak et di yi mi tinq də is rail li 
gənc İqal Amir tə rə fi n dən qət lə ye ti ri lib. Ter-
ror çu bu ad dı mı İ.Ra bi nin Fə ləs tin li de ri Ya sir 
Ərə fat la sülh ra zı laş ma sı (1994-cü il də) im-
za lan ma sı na eti raz ola raq at dı ğı nı de miş di.

Hazırladı: V.Orxan

Olaylar, faktlar (4–7 noyabr)

Xronoqraf

“Uzun Həsən – Ağqoyunlu dövlətinin hökmdarı” 
Heydər Əliyev Mərkəzində açılan sərgi üç ay davam edəcək

əvvəli səh. 1-də
Tür ki yə nin öl kə miz də ki sə fi  ri 

Ca hit Bağ cı Hərb Mu ze yi (Har bi-
ye As ke ri Mü ze si ve Kül tür Si te si 
Ko mu tan lı ğı) kol lek si ya nın Tür-
ki yə dən kə nar da ilk də fə qar daş 
Azər bay can da sər gi lən di yi ni diq-
qə tə çat dı rıb. 

Sər gi nin Hey dər Əli yev Mər kə-
zi ki mi möh tə şəm mə kan da təş-
ki li nin əhə miy yə ti ni vur ğu la yan 
sə fi r la yi hə nin ər sə yə gəl mə sin-
də Yu nus Əm rə İns ti tu tu nun töh-
fə si ni xü su si qeyd edib, həm çi nin 
ver di yi dəs tə yə İs tan bul Hərb 
Mu ze yi nə, İs tan bul Top qa pı Mu-
ze yi nə və Tür ki yə Döv lət Ar xiv 
İda rə si nə min nət dar lı ğı nı bil di rib. 

Yu nus Əm rə İns ti tu tu nun rəh bə ri 
Şə rəf Atəş Hey dər Əli yev Mər kə-
zin də ol maq dan məm nun lu ğu nu 
bil di rib: “Tür ki yə nin və Azər bay ca-
nın ta ri xi keç mi şin də mü hüm ye ri 
olan Ağ qo yun lu döv lə ti nin hökm-
da rı Uzun Hə sə nə aid sər gi nin açı-
lı şın da iş ti rak et mək, Azər bay ca nın 
Ümum mil li li de ri Hey dər Əli ye vin 
de di yi ki mi, “Bir mil lət, iki döv lət” 
an la yı şı nı ye ni dən can lan dır maq 
ba xı mın dan hə qi qə tən də yər li dir”.

Rəh bər lik et di yi ins ti tu tun Azər-
bay can da kı gə lə cək fəaliy yə tin-

dən da nı şan Ş.Atəş xalq la rım-
zı bir ara ya gə tir mək üçün be lə 
fəaliy yət lə rə dəs tək gös tər mə yin 
va cib ol du ğu nu qeyd edib: “İna-
nı ram ki, bu sər gi üç ay ər zin də 
Azər bay can da çox lu in san lar tə-
rə fi n dən zi ya rət edi lə cək”.

Tür ki yə Döv lət Ar xi vi nin rəh-
bə ri pro fes sor Uğur Ünal da sər-
gi yə töh fə ver mək dən məm nun 
ol duq la rı nı de yib: “Ar xiv lə rin diq-
qət dən kə nar da qa la raq ya zı lan 
bir ta rix heç vaxt real lı ğı əks et-
dir mə yə cək. Real ta rix yaz maq 
an caq ar xiv qeyd lə ri ilə müm-
kün dür”, – de yə o əla və edib.

Son ra qo naq lar sər gi ilə ta nış 
olub lar.

Sər gi “Uzun Hə sən və Ağ qo-
yun lu döv lə ti”, “Ağ qo yun lu döv-
lə ti nin da xi li və xa ri ci si ya sə ti”, 
“Ağ qo yun lu döv lə tin də mə də niy-
yət və in cə sə nət”, “Sa ra xa tın – 
Azər bay can ta ri xin də ilk dip lo mat 
qa dın” və di gər böl mə lər dən iba-
rət dir. Bu ra da Uzun Hə sən, onun 
ana sı, apar dı ğı dip lo ma tik da nı-
şıq lar nə ti cə sin də bir çox mü ha ri-
bə lə rin qar şı sı nı al ma ğa mü vəff  əq 
ol muş Sa ra xa tın, Uzun Hə sə nin 
hə yat yol da şı Des pi nə xa tın haq-
qın da mə lu mat lar yer alıb.

“Ağ qo yun lu döv lə ti nin da xi li və 
xa ri ci si ya sə ti” böl mə sin də zi ya-
rət çi lə rə Sul tan Uzun Hə sə nin 
yü rüt dü yü si ya sət, Ağ  qo yun lu 
dö v lə ti ni kiç  ik bəy lik dən im pe ri-

ya ya ç e vir mə yə nail ol ma sın dan 
da nı şı lır. Sər gi də Uzun Hə sən, 
onun oğ lu və da vam çı sı Sul tan 
Ya qu bun zi reh lə ri, XV əsr Azər-
bay can cən ga vər lə ri nə aid si lah lar 
da nü ma yiş et di ri lir. Uzun Hə sə nin 
qı lınc və xən cə ri nin XV əsr tex no-
lo gi ya la rı ilə dü zəl dil miş rep li ka la-
rı, həm çi nin döv rün hər bi lə va zi-
mat la rın dan olan ox çu üzük lə ri də 
sər gi də gör mək müm kün dür.

“Ağ qo yun lu döv lə tin də mə də-
niy yət və in cə sə nət” böl mə si nə 
yer ay rıl ma sı da tə sa dü fi  de yil. 
Bu ra da Ağ qo yun lu döv lə tin də 
mə də niy yət, o cüm lə dən me mar-
lıq və in cə sə nə tin in ki şa fı na dair 
mə lu mat lar, Top qa pı Sa ra yı Mu-
ze yin dən mi niatür lə r, Tür ki yə nin 
Döv lət Ar xiv lə ri İda rə sin dən Uzun 
Hə sə nin fər man və mək tub la rı nın 
su rət lə ri zi ya rət çi lə rə təq dim edi lir.

Sər gi də Ağ qo yun lu döv lə ti nə 
məx sus sik kə lər, ar xeolo ji qa zın-
tı lar nə ti cə sin də ta pı lan ke ra mi-
ka nü mu nə lə ri, mis əş ya lar da 
yer alıb.

Eks po nat lar ara sın da 1470-
1480-ci il lə rə aid Təb riz mi niatür-
lə ri nin əsa sın da ti kil miş Ağ qo-
yun lu döv lə ti hökm da rı nın rəs mi 
ge yi mi ni də gör mək müm kün dür. 

Sər gi üçün xü su si ola raq üzə rin-
də XV əs rə aid na dir Təb riz mi-
niatü rü nün təs vir edil di yi xal ça-
lar, elə cə də Uzun Hə sə nin mum 
hey kə li və port re ti də ha zır la nıb.

İn te rak tiv xə ri tə ilə zi ya rət çi-
lə rə Ağ qo yun lu döv lə ti nin sər-
həd lə ri, onun əra zi sin dən ke çən 
ti ca rət yol la rı, şə hər lə ri təq dim 
edi lir. Mul ti me dia za lın da Uzun 

Hə sə nə həsr edi lən fi lm də nü-
ma yiş olu nur.

Sər gi də Ağ qo yun lu döv lə ti, 
Uzun Hə sə nə həsr olu nan və 
di gər ma raq lı su ve nir lər təq dim 

edi lir. Zi ya rət çi lər su ve nir lə ri sər-
gi nin da vam et di yi müd dət də əl-
də edə bi lə cək lər.

“Azer Gold” şir kə ti nin Uzun Hə-
sə nin 600 il li yi mü na si bə ti lə ha-
zır la dı ğı qı zıl sik kə də sər gi də 
nü ma yiş olu nur və su ve nir böl-
mə sin də məh dud say da sa tı şa 
çı xa rı la caq.

Uzun Hə sə nin 600 il li yi mü-
na si bə ti lə “Azər poçt” MMC tə rə-
fi n dən poçt mar ka sı döv riy yə yə 
bu ra xı lıb və sər gi nin açı lı şın da 
mar ka nın təq di ma tı olub. 

Sər gi çər çi və sin də Hey dər 
Əli yev Mər kə zi tə rə fi n dən Azər-
bay can və in gi lis dil lə rin də “Ağ-
qo yun lu döv lə ti nin hökm da rı 
– Uzun Hə sən” ad lı ki tab da ha-
zır la nıb. 

Sər gi 2024-cü il yan va rın 17-
dək da vam edə cək.

İlin sözü – “süni intellekt”
Heyranlıq da var, narahatlıq da...
2023-cü il də in gi lis di lin də, elə cə də di gər dil lər-
də ən iş lək ye ni kəl mə lər dən bi ri nə çev ri lən “sü ni 
in tel lekt” İn gil tə rə də nəşr olu nan “Col lins Eng lish 
Dic tionary” tə rə fin dən ilin sö zü elan edi lib.

Lü ğə tin say tın da bu ba rə də bil di ri lir ki, sü ni in tel-
lekt lə iş lə yən in qi la bi dil mo de li tə bii in san nit qi ni 
təq lid et mək qa bi liy yə ti ilə 2022-ci ilin son la rın da ic-
ti mai şüura da xil ola raq hər kə si hey rə tə gə ti rib. Am-
ma in san lar bu kəş fə hey ran qal sa lar da, çox keç-
mə dən na ra hat ol ma ğa baş la dı lar. Bu na ra hat lıq da 
kom pü ter lə rin gə lə cək də dil mə sə lə sin də “al ter na tiv 
mü tə xəs sis lə rə” çev ril mə si ilə bağ lı dır.

Sö zün hər fi  mə na sı na gə lin cə, “Col lins Eng lish 
Dic tionary” “sü ni in tel lekt” məf hu mu nu “kom pü ter 
proq ram la rın dan is ti fa də et mək lə, in sa nın men tal 
funk si ya la rı nın mo del ləş di ril mə si” ki mi xa rak te ri zə 
edib.

2022-ci il də “Col lins Eng lish Dic tionary” tə rə fi n-
dən “per mak ri sis” (da vam lı böh ran) ilin sö zü elan 
edil miş di.

Onu da qeyd edək ki, no yab rın 1-də Bö yük Bri ta-
ni ya da sü ni in tel lekt dən təh lü kə siz is ti fa də yə dair ilk 
bey nəl xalq sam mit işə baş la yıb. Sam mi tin məq sə di 
sü ni in tel lekt lə bağ lı təh lü kə lə ri mü za ki rə et mək dir.

Kubada Azərbaycan muğamı səslənib

Ku ba da “Hey dər 
Əli yev İli” çər çi və-
sin də təd bir lə rin 
da va mı ola raq 

pay taxt Ha va na da-
kı  Mar ti Teat rın da 
“Qa ra bağ” mu si qi 
qru pu nun iş ti ra kı ilə 
Azər bay can mu ğa-
mı kon ser ti ke çi ri lib. 
Bu ba rə də öl kə mi zin 
Ku ba da kı sə fir li yin-
dən bil di ri lib. 

UNES CO üz rə Azər bay can Mil li Ko-
mis si ya sı və Ku ba da kı sə fi r li yi mi zin bir-
gə təş ki lat çı lı ğı, Ku ba Mə də niy yət Na zir-
li yi və Ha va na Şə hər İda rə si nin dəs tə yi 
ilə ke çi ri lən təd bi rə rəs mi lər, xa ri ci dip lo-
ma tik kor pu sun və yer li ic ti maiy yə tin nü-
ma yən də lə ri qa tı lıb.

Sə fi r Rus lan Rza yev sa lam la ma nit-
qin də müasir Azər bay can ta ri xi nin müd-
rik döv lət xa di mi Hey dər Əli ye vin adı 
ilə bağ lı ol du ğu nu vur ğu la yıb. Dip lo mat 
təd bir iş ti rak çı la rı na Azər bay can ta ri xi nə 
qı zıl hərfl  ər lə ya zıl mış 8 No yabr – Zə fər 

Gü nü haq qın da da mə lu mat ve rib. Mu ğa-
mın mu si qi mə də niy yə ti miz də müs təs na 
ye ri ba rə də da nı şan sə fi r Azər bay ca nın 
mu ğam sə nə ti nin UNES CO-nun mü va fi q 
si ya hı sı na da xil edil di yi ni bil di rib.

Kon sert proq ra mın da “Qa ra bağ” mu si-
qi qru pu nun rəh bə ri Xalq ar tis ti Mən sum 
İb ra hi mov (xa nən də), Xalq ar tis ti El çin 
Hə şi mov (tar), Əmək dar ar tist lər El nur Əh-
mə dov (ka man ça) və Kam ran Kə ri mo vun 
(na ğa ra) ifa sın da Azər bay can mu ğam la-
rın dan par ça lar, xalq mah nı la rı, o cüm lə-
dən Ku ba mu si qi nü mu nə si səs lən di ri lib.
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